
Zajímavé výstavy i koncerty přichystala pro veřej-
nost radnice Prahy 6 v listopadu. Jako novinku si
pro děti připravila procházku Strašidelným pohád-
kovým lesem v oboře Hvězda. Senioři uvítají pod-
zimní program na Marjánce nebo prohlídky vý -
znamných vil. 

Lidé mohou navštívit výstavy, které upomínají
významné osobnosti a jejich díla. Osobnosti první
republiky, které žily, bydlely nebo tvořily na území
dnešní městské části, představuje výstava v Písecké
bráně. Městská část ji připravila ve spolupráci
s Vojenským historickým ústavem u příležitosti oslav
95 let od vzniku samostatného státu. Na pětadvace-
ti panelech se návštěvníci dočtou nejen o politických
představitelích, ale i o příslušnících branné moci,
umělcích i architektech, kteří zanechali svůj otisk
v Praze 6. Výstavu je možné zdarma zhlédnout v Pí -
secké bráně do 10. listopadu. Na ni naváže výstava
fotografií z cest studentů Gymnázia Arabská.

Světově proslulého architekta Adolfa Loose zase
představuje výstava věnovaná jeho dílu, a to u pří-
ležitosti 80 let od jeho úmrtí. V Galerii chodník za
výlohou Skleněného paláce se lidé mohou seznámit

s jeho životem i tvorbou, kterou v Praze 6 repre-
zentuje slavná Mullerova vila. Pro seniory pak rad-
nice připravila možnost bezplatných prohlídek této
vily, o kterých se dočtete v Šestce na str. 9. 

Výstavu o Adolfu Loosovi vystřídá 5. prosince
výstava, která by se měla více přiblížit dětem. Po
loňské úspěšné výstavě čertů Karla Franty letos rad-
nice jedná o výstavě ilustrátora Zdeňka Smetany,
autora oblíbených večerníčkových postaviček, napří-
klad Rákosníčka, Štaflíka a Špagetky nebo Křemíl-
ka a Vochomůrky. Vernisáž bude spojena s čertov-
skou nadílkou a jsou na ni zvány všechny hodné děti.
Kdo přijde v čertovské masce, od radnice Prahy 6 si
zaslouží malý dárek. 

Kolemjdoucí na Vítězném náměstí nemohou
minout ani výstavu o úspěších armádních sportov-
ců, kterou připravilo Ministerstvo obrany před budo-
vou Generálního štábu, a to k pětašedesátileté his-
torii armádního sportu. 

K 100. výročí od narození slavného vynálezce
kontaktních čoček a silikonu Otto Wichterleho
uspořádala městská část pro veřejnost koncert

Podzimní kulturní nabídka
může oslovit každého

Volby
do poslanecké sněmovny

Vysoká volební účast v Praze 6 a podpora pra-
vicových stran byla opět charakteristická pro
volební výsledky na území městské části.

Více na str. 2

95 let od vzniku ČSR

Slavnostním shromážděním u Písecké brány si
lidé připomenuli výročí 28. října.

Více na str. 7

(pokračování na str. 3)
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K výročí 100 let od narození čestného občana, vynálezce Otto Wichterleho, uspořádala Praha 6 pro
veřejnost koncert v Národní technické knihovně. Foto: Martin Malý
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Radnice na podzim znovu pořá-
dá setkání s občany, kdy a kdy je
setkání v listopadu? 

19. listopadu bude setkání s obča-
ny Břevnova na základní škole Pod
Marjánkou. Plánovaná je minimálně
hodinová diskuze, které se vždy úča-
stním společně s místostarosty a rad-
ními. Jsem ráda, že můžeme obča-
nům přímo odpovídat na to, co je
v Praze 6 nejvíce trápí, co jim může-
me pomoci změnit. Důkazem toho je
také poslední říjnové setkání s obča-
ny Vokovic a Veleslavína. Tady se
dotazy týkali nejvíce dopravy na
Evropské, zeleně, a také koupaliště
Džbán. Návrh investora na změnu
využití pozemků v územním plánu
už zamítla Komise územního rozvo-
je. Platí to, co jsem řekla – stavět na
Džbánu nepovolíme. 

Blíží se Vánoce, na jaké akce se
můžeme těšit? 

Letos jsme připravili v divadle
Semafor s nadačním fondem Šestý
smysl speciální Vánoční bazárek na
podporu dětí, které nemají to štěstí
a nejsou v úplných rodinách. Po drob-
nosti jak se můžete do projektu zapo-
jit, najdete na straně č. 13. V pátek
29. listopadu otevíráme Vánoční trhy
na Vítězném náměstí. Budou každý
pátek od 12 do 18 hodin a v sobotu
od 8 do 14 hodin, a to až do 21. pro-
since. 30. listopadu rozsvěcíme
vánoční strom v Břevnově a ve Voko-
vicích a 1. prosince před Píseckou
bránou a na Vítězném náměstí. Na
Mikuláše zvu všechny děti před
Skle něný palác. 5. prosince tady
bude největší čertí slet a kdo přijde
s maskou, dostane ma lou odměnu.
Od 13. prosince pořádáme osmiden-
ní „Vánoce na Dejvické“, kde budou
koncerty, dílny a vánoční stánky. 

Na jaké další společenské a kul-
turními akce se můžeme těšit? 

V Galerii Chodník jsme na listo-
pad k 80. výročí úmrtí světoznámé-
ho architekta Adolfa Loose připravi-
li výstavu – Adolf Loos – Funkce
a barva. Potrvá až do 2. prosince. Pro
její uspořádání jsme tentokrát spoji-
li síly s Muzeem hlavního města
Prahy. Výsledkem jsou desítky pane-
lů a exponátů, na kterých můžete
nahlédnout nejen do Müllerovy vily,
ale i na jiná skutečně výjimečná
místa. Přehled všech akcí najdete na
webu www.praha6.cz Těším se, že se
na některé z těchto akcí se čtenáři
potkáme.

Celkem 50 461 platných hlasovacích
lístků vhodili voliči do uren ve 104
volebních okrscích v Praze 6 během
mimořádných voleb do Poslanecké
sněmovny Parlamentu České repu-
bliky. 

K volbám na území městské části
tak přišlo 69,26 procent oprávněných
voličů. Je to o deset procent více než
činila celorepubliková účast a voliči
v Praze 6 tak dostáli své pověsti zod-
povědných občanů, kterým není lhos-
tejné, kdo jim bude vládnout. Volební
účast v Praze 6 byla opět nejvyšší
z deseti velkých pražských městských
částí. Nejvíce voličů 81,48% přišlo
k urnám ve 403. okrsku v Základní
ško  le Norbertov ve Střešovicích.

Názory občanů Prahy 6 reprezen-
tované jejich volbou politické strany se
s celostátními výsledky voleb nesho-
dovaly. Šestkoví voliči potvrdili pravi-
covou orientaci. Nejvíce hlasů v Pra -
ze 6 vhodili voliči straně TOP 09, a to
26,1% hlasů (v ČR 11,99%). Je to o tři
procenta méně než při posledních par-
lamentních volbách. 

Téměř shodné procento voličů mají
nyní v Praze 6 strany ODS, ANO
a ČSSD. Sociální demokraté v šesté
městské části pouze potvrdili svou
pozici, když se jim oproti posledním

parlamentním volbám v roce 2010 sní-
žil zisk o necelé procento. O více než
polovinu se v Praze 6 ovšem snížil
počet voličů občanských demokratů.
Ještě v roce 2010 volilo ODS 26,2 pro-
centa občanů, nyní 12,59% (v ČR
7,72%). Nové politické hnutí ANO
získalo na svou stranu 12,93% lidí
volících na území městské části Pra -
hy 6 (18,65 v ČR). 

Od posledních voleb také v Praze 6
nenápadně posílili komunisté o nece-
lé procento hlasů, letos je zvolilo
8,45% voličů. Voliči výrazně přibyli
straně KDU–ČSL i Straně zelených.
Ná růst voličů v Praze 6 zaznamenaly
i Strana svobodných občanů a Česká
pirátská strana, kterým vhodily hlas
více než tři procenta voličů. Novou
parlamentní stranu Úsvit přímé demo-
kracie podpořily v Praze 6 pouhá dvě
a půl procenta lidí. 

Místostarosta Stupčuk
bude poslancem

Prahu 6 bude v nově zvoleném par-
lamentu reprezentovat jako třetí
z pražské kandidátky ČSSD sedmatři-
cetiletý místostarosta Prahy 6 Štěpán
Stupčuk. Funkci místostarosty pro
správu obecního majetku bude zastá-
vat i nadále, současně s funkcí poslan-

ce. Do parlamentu kandidovali další
zastupitelé Prahy 6 z ODS, TOP 09,
Strany zelených i KSČM, nikdo z nich
se ale do sněmovny nedostal. Dagmar
Gušlbauerová za KSČM je první ná -
hradnicí na místo poslankyně. 

Bezproblémový průběh
Přestože předčasné volby kladly

větší nároky na jejich urychlenou
organizaci, proběhly v Praze 6 bez
incidentů a komplikací. Například na
roznos hlasovacích lístků bylo mini-
mum času, na radnici dorazily teprve
týden před volbami. Radnice také
vydala re kordní počet 2710 volič-
ských průkazů opravňujících volit
mimo trvalé bydliště. Téměř čtyři
stovky lidí požádaly o možnost hlaso-
vání pomocí přenosné urny, přičemž
se pracovníci vo lební komise snažili
vyhovět i ča sům, kdy si lidé schránku
objednali. Více než 300 lidí volilo
v ruzyňské věznici, 130 pacientů vo -
jenské nemocnice také využilo mož-
nost hlasovat ve volbách. 

Na zdárný průběh voleb v Praze 6
dohlíželo osm stovek lidí, z toho na
šest set dobrovolníků, převážně z řad
mladých lidí. Naopak nejstarším čle-
nem volební komise byl pan Krkoška,
kterému je již 90 let. 

Volby v Praze 6:
vysoká volební účast a orientace k pravici

VOLEBNÍ DATA Z PRAHY 6
Okrsky: 104
Voliči v seznamu: 73 443
Volební účast: 69,26 %
Odevzdané obálky: 50 812
Platné hlasy: 50 461
Platných hlasů celkem: 99,31%

JAK VOLILA PRAHA 6
strana % hlasy
TOP 09 26,10 13 175
ČSSD 12,96 6 542
ANO 2011 12,93 6 528
ODS 12,59 6 358
KSČM 8,45 4 268
SZ 8,29 4 185
KDU – ČSL 6,48 3 273
Svobodní 3,51 1 772
Česká pirátská 3,34 1 689
Úsvit 2,44 1 233
SPO Zemanovci 0,83 419
Změna 0,73 369
Hlavu vzhůru 0,31 157
DSSS 0,26 136
Koruna Česká 0,24 123
Volte Pravý Blok 0,16 84
Str. soukromníků 0,08 45
Suverenita 0,08 42
LEV 21 0,04 22
Občané 2011 0,04 21
Aktiv nezáv. obč. 0,03 20

JAK VOLILA ČESKÁ REPUBLIKA
ČSSD 20,45 % 1 016 829 hlasů, 50 mandátů  
ANO 2011 18,65 % 927 240 hlasů, 47 mandátů  
KSČM 14,91 % 741 044 hlasů, 33 mandátů  
TOP 09 11,99 % 596 357 hlasů, 26 mandátů  
ODS 7,72 % 384 174 hlasů, 16 mandátů 
Úsvit přímé demokracie 6,88 % 342 339 hlasů, 14 mandátů  
KDU–ČSL 6,78 % 336 970 hlasů, 14 mandátů  
SZ 3,19 % 159 025 hlasů, 0 mandátů  
Česká pirátská strana 2,66 % 132 417 hlasů, 0 mandátů  
Strana svobodných občanů 2,46 % 122 564 hlasů, 0 mandátů
SPOZ 1,51 % 75 113 hlasů, 0 mandátů



POHÁDKOVÝ LES
16. 11. 13–16 hod.

obora Hvězda

ADVENTNÍ TRHY
ZAHÁJENÍ

29. 11. 12–18 hod.
Vítězné nám.

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

23. listopadu, 17.30 hod.
NTK

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍCH STROMŮ

Břevnov
30. 11. v 17 hod., za KC Kaštan 

Vokovice
30. 11. v 18 hod., nám. V Středu

Písecká brána
1. 12. v 17 hod., Písecká brána

Dejvice
1. 12. v 18 hod., Vítězné nám.

Městská část Praha 6 zve
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ MČ PRAHA 6
se koná 8. listopadu od 10 hod.

v budově Úřadu MČ Praha 6 v 6. patře
INTERPELACE OBČANŮ V 15 HOD.

Program jednání na www.praha6.cz

Setkání představitelů radnice
s občany Břevnova

se koná
19. listopadu v 17 hodin

v jídelně Základní školy Pod Marjánkou

Výročí 80 let od úmrtí významného
architekta Adolfa Loose připomíná
veřejnosti nová výstava v Galerii
Chod ník za výlohou Skleněného pa -
láce na nám. Svobody.

Otisk jeho tvorby v Praze 6 pre-
zentuje známá Müllerova vila, která
patří mezi ar chitektonické skvosty
v celosvětovém měřítku.  

Cílem výstavy je ovšem připome-
nout celkovou osobnost a tvorbu toho-
to významného architekta, jehož
odkaz je stále aktuální a inspirující.

Adolf Loos (1870–1933) je řazen
mezi nejvýznamnější osobnosti archi-

tektonické moderny. Svou kariéru
začal ve Vídni, kde v novinových člán-
cích formuloval své kritické postoje
vůči zastaralým normám vídeňského
historismu. Bojoval proti ornamentu
a jeho článek „Ornament a zločin“, je
pokládán za nejvýznamnější architek-
tonický esej 20. sto letí. Hlásal, že
ornament je znakem primitivní kultu-
ry a že „vývoj kultury a odstranění
ornamentu jsou stejně důležité“.

Mezi nejdůležitější Loosovy stavby
patří obchodní dům Goldmann &
Salatsch na Michalském náměstí ve
Vídni, dům básníka Tristana Tzary

v Paříži, nerealizovaný projekt domu
pro Josephinu Bakerovou a vila pro
Dr. Ing. Františka Müllera v Praze.
Stavby spojuje nová koncepce uspořá-
dání prostoru známá pod názvem
„Raumplan“ založená na prostorové
a výškové diferenciaci začleněných
prostor. „Raum plan“ a nepřítomnost
ornamentu jsou základní myšlenky,
které doprovázejí celé Loosovo dílo.

Výstava je ke zhlédnutí 24 hodin
denně do 2. prosince. Městská část zve
současně své seniory k bezplatným
prohlídkám Müllerovy vily (více na
straně 9).

Funkce a barva Adolfa Loose v Galerii chodník

Největší
čertí slet
v Praze 6 

5. prosince 2013 vypukne v 17 ho -
din odpoledne před Skleněným
palácem na náměstí Svobody nej-
větší čertí rej v Praze 6.

Hudebně zábavné odpoledne
nabídne dětem opékání buřtů, hu -
dební vystoupení a soutěže o ce ny!
Každé dítě, které přijde v masce,
dostane malý dárek a za připravenou
básničku nebo písničku sladkou od -
měnu od Mikuláše.

Zároveň začíná výstava Zdeňka
Smetany, autora Rákosníčka, Malé
čarodějnice nebo Křemílka a Vocho-
můrky. 

v Národní technické knihovně. Filhar-
monický orchestr Iwasaki pod taktov-
kou Chuhei Iwasakiho v inspirativním
prostředí knihovny doprovodil sólista
Václav Hudeček. Již 23. listopadu
v 17.30 hod. se bude v NTK konat
další vystoupení, tentokrát studentů
pražské konzervatoře v rámci cyklu
koncertů z Hvězdiček rostou hvězdy.
Vystoupí čtyřicetičlenný smíšený sbor

doplněný barokním souborem z téže
konzervatoře. Akce je pro veřejnost
zdarma. Komornější akce se uskuteč-
ní 12. listopadu v obřadní síni Skleně-
ného paláce, kde vystoupí Gabriela
Vermelho a Jan Roušar v pořadu Písně
nejen z první republiky. 

Kromě pravidelných úterních pořa-
dů Klubu fresh senior v Písecké bráně,
kde tento měsíc přijala pozvání na

besedu například spisovatelka Ivanka
Devátá, se mohou senioři z Břevnova
těšit na obnovení pořadů na Marjánce.
Tam zavítá s koncertním programem
například zpěvačka Eva Pilarová.

V listopadu naposledy proběhnou
Farmářské trhy na Kulaťáku ve stan-
dardním sobotním režimu a svou na -
bídkou se zaměří na svatomartinské
husy nebo nabídku zvěřiny. Již 29. lis-
topadu budou zahájeny Adventní trhy
a kromě soboty budou také v pátek
odpoledne, a to až do 21. prosince
(více na str. 21).

Slavnostní rozsvícení vánočních
stromů Prahy 6 se letos uskuteční na
opět na čtyřech místech. 30. listopadu
v 17 hodin v Břevnově u nově zasaze-
ného vánočního stromku, a v 18 hodin
Vokovicích, kde si lidé tradičně zdobí
stromek ozdobami, které si sami vyro-
bí nebo přinesou. Rozsvícení vánoční-
ho stromu a zapálení první svíce na
adventním věnci v Písecké bráně bude
spojeno s odpoledními vánočními díl-
nami pro děti a s vystoupením operní
pěvkyně Gabriely Beňačkové společ-
ně se souborem Sedmihlásek. Vánoč-
ní strom na Vítězném náměstí se roz-
svítí 1. prosince v 18 hodin.

Podzimní kulturní nabídka (dokončení ze str. 1)

Filharmonický orchestr Iwasaki v NTK. Foto: Martin Malý
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Komise územního rozvoje na svém
říjnovém jednání zamítla žádost spo-
lečnosti MOLEPO o změnu územní-
ho plánu na využití pozemků na
Džbánu. 

„Komise žádost zamítla jednomy -
slně všemi hlasy,“ uvedla starostka
Kou salíková. Na jednání komise byli
přítomni zastupitelé všech politických
stran v zastupitelstvu i odborníci. 

„Předmětná lokalita je součástí
ochranného pásma 2. stupně vodního
díla III. kategorie – Džbán na Litovic-
ko – Šáreckém potoce. Zároveň je
předmětné území součástí přírodního
parku Šárka – Lysolaje, kde je vyhlá-
šena trvalá stavební uzávěra,“ zdůvod-
ňuje komise územního rozvoje zamít-
nutí žádosti. 

Zásady územního rozvoje hlavního
města Prahy jako nadřazený dokument
územního plánu hlavního města Prahy
vymezují území Šárky jako území

s vý jimečnými krajinářskými a pří-
rodními hodnotami. Území okolo vod -
ní nádrže Džbán je považováno za
vstupní bránu do Šáreckého údolí. Ko -
mise zásadně nesouhlasí s navrhova-
nou zástavbou v uvedeném území.

Revitalizace Džbánu
má webové stránky

Společnost Molepo požádala
o změ nu územního plánu jakožto stá-
vající vlastník většiny pozemků
v okolí vodní nádrže Džbán. O jejích
záměrech s pozemky se lze dočíst na
webových stránkách www.revitaliza-
ce-dzban.cz. Zde lze najít informace
o stávající podobě Džbánu nebo studii
o případném využití pozemků. Čtená-
řům je k dispozici kontaktní formulář,
kam mohou psát své postřehy a ko -
mentáře zástupcům společnosti Mole-
po. Společnost Molepo získala pozem-
ky v prosinci 2012 ve veřejné dražbě.

Praha 6 si zástavbu
v okolí Džbánu nepřeje

Městská část Praha 6 jako první
z pražských radnic spustila mobilní
apli kaci „Šestka do mobilu“ pro
chytré telefony.

Zdarma je dostupná pro mobilní
telefony s operačním systémem An -
droid a pro uživatele telefonů iPhone.
„Aplikaci si od jejího spuštění stáhly

již stovky uživatelů. „Chtěli jsme pro-
střednictvím aplikace zajistit obča-
nům rychle a jednoduše to, co potře-
bují. Přehledně najdou pomocí aplika-
ce v telefonu to, co zrovna chtějí
o Praze 6 vědět nebo potřebují na
úřadě vyřídit,“ říká Adam Halmoši,
tiskový mluvčí Prahy 6.

Stahujte si „Šestku“ do mobilu

V
E
L
D
O

velká dobrodružství

ve spolupráci s agenturouMěstská část Praha 6

Strašidelný

les
pohádkový

V sobotu 16.listopadu 2013  od 13:00 do 16:00

Vstup zdarma

Pořádají

Obora Hvězda (Praha 6)
Start u hlavního vchodu z ulice Na vypichu

Herci v krásných kostýmech

Originální hry na trase dlouhé 2 km

na všechny děti čekají v cíli dárky

více informací a možnost registrace (5 dní před akcí) na 
www.veldo.cz

V
E
L
D
O

Akce se koná pod záštitou starostky MČ Praha 6 
Marie Kousalíkové

Android iOS
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O úklid sněhu se v Praze 6 již pátým
rokem postarají brigádníci. Sněhová
pohotovost trvá od 15. listopadu do
31. března. Také letos bude v terénu
více než pět stovek brigádníků. 

„Strojové čištění chodníků je sice
nejsnazší a bezpochyby nejkvalitnější,
Prahu 6 by ale stálo odhadem neuvě-
řitelných 200 milionů Kč. Tuto částku
však dokážeme snížit až o 80 %, pro-
tože zima nás díky brigádníkům sně-
hové pohotovosti stojí přibližně 25 mi -
lionů korun,“ řekl Jan Záruba, místo-
starosta Prahy 6 pro dopravu a životní
prostředí.  

Radnice letos zpřísnila nástup bri-
gádníků ve sněhový den do práce.
„Brigádníci musí být na svém úseku již
v 6.30 hodin a úklid musí stihnout do

10 hodin,“ doplňuje místostarosta Jan
Záruba. Každý pracovník se bude sta-
rat o úsek v délce cca 400 m, a to pou -
ze v případě, že bude sněžit. Za každý
odpracovaný den si vydělá 400 korun,
paušální odměna pak činí dva tisíce
korun za měsíc. Nářadí a posypový
ma teriál mu zajistí radnice Prahy 6.

Kromě Sněhové pohotovosti se
o napadaný sníh stará také TSK, maxi-
málně však o dvacet procent komuni-
kací v centrálních částech Prahy 6.
Strojově se budou uklízet pouze nej-
frekventovanější chodníky v centrální
části Dejvic, Bubenče a na Petřinách.  

S dotazy týkajícími se úklidu se
lidé mohou obracet na bezplatnou lin -
ku 800 105 060 nebo na email sneho-
vapohotovost@praha6.cz.

Sněhová pohotovost začíná

Pražský dopravní podnik připravuje
pro příští léto velkou rekonstrukci
tramvajové trati v Bělohorské ulici.
Oprava s sebou přinese úpravy zastá-
vek i přechodů pro chodce. Od hote-
lu Pyramida po Patočkovu ulici do -
stane tramvajový pás travnatý kobe-
rec. Na akci je již vydáno stavební
povolení.

Tramvajová trať v Bělohorské ulici
se bude opravovat z Vypichu od kři-
žovatky s ulicí Ankarskou až po ulici
Pod Královkou. Vyměnit by se tak mě -
lo více jak dva a půl kilometru zasta-
ralého tramvajového tělesa z velko-
plošných panelů za novou konstrukci.
Na připravovanou stavbu v sou časné
době probíhá výběr zhotovitele.

Tramvajová trať bude zatravněna
v délce od křižovatky s Patočkovou
ulicí až k hotelu Pyramida, což pove-

de k nižší prašnosti. Proměnou projde
i šest tramvajových zastávek, které se
nacházejí v rekonstruovaném úseku
tramvajové tratě. Jsou to zastávky
Vypich, Říčanova, Břevnovský kláš-
ter, U Kaštanu, Drinopol a Marjánka.
Navržené řešení je podle dopravního
podniku výsledkem jednání s přísluš-
nými od bory magistrátu, s radnicí
Prahy 6, TSK a dalšími odbornými
orgány.

Zastávky budou nově bezbariérově
přístupné, s úpravami pro nevidomé
a slabozraké. Na všech bude pro zvý-
šení bezpečnosti osazeno zábradlí,
všechny zastávky ve směru do centra
budou vybaveny přístřeškem. Ten do -
stanou i zastávky Vypich a Břevnov-
ský klášter z centra. 

Na zastávce Vypich se cestující při
přestupu vyhnou přecházení vozovek.

„Po mnoha jednáních se podařilo
domluvit, aby byla nová zastávka
v obou směrech sdružená pro tramva-
je i autobusy. Důsledkem rozšíření
nástupních ostrůvků a tramvajového
pásu pro autobusy bude zúžení vozov-
ky do centra na jeden jízdní pruh.
Obdobně jako je to u zastávky Říča-
nova,“ uvedl místostarosta pro dopra-
vu Jan Záruba. 

Současná zastávka U Kaštanu má
být podle projektu posunuta o zhruba
170 metrů směrem k dnešnímu centru,
a tím i blíže k občanské vybavenosti.
Její pracovní název uvedený v doku-
mentaci je Poliklinika Břevnov, o ko -
nečném názvu zastávky rozhodne
drážní úřad magistrátu. Posunutí
zastávky v Břevnově vyvolává emoce
mezi občany, někteří s ním nesouhla-
sí a sepsali proti němu petici. 

Změny nastanou i ve vy značení
přechodů pro chodce. Nový přechod je
navržen u ulice U Kaštanu, jeden
z přechodů k dnešní zastávce U Kaš-
tanu bude zrušen. Zastávka Drinopol
z centra bude přisunuta výš a přechod
na zastávku bude zřízen i přes jižní
vozovku. Místo pro přecházení vznik-
ne u Skupovy ulice. Podrobné infor-
mace k projektu naleznou zájemci na
www.praha6.cz.

S projektem rekonstrukce se mohla
veřejnost seznámit v rámci debaty
o bu doucnosti Bělohorské ulice, kte-
rou organizoval ma gistrát minulý mě -
síc. Diskutovalo se též o možnostech
snížení tranzitní dopravy Břevnovem.
Lidé navrhovali nové přechody pro
chodce, vybízeli k vytváření nových
míst pro odpočinek nebo ke sjednoce-
ní městského mobiliáře.

Tramvajová trať v Břevnově se bude kompletně opravovat

Radnice Prahy 6 řeší, jak se vypořádat
s pohledávkou ve výši 167 milionů
korun, které jí měla za dluhopisy
vyplatit společnost Via Chem Group.
Splatnost dluhopisů byla 1. října,
měst ská část ale peníze na účet neob-
držela. Dluhopisy pořídila v mi nulosti
Praze 6 společnost Key Investments. 

Radnice obdržela různé nabídky,
v současné chvíli se prověřují. Zatím
ani jedna není pro městskou část přija-
telná.  „Protože se jedná o veřejné pro-
středky, radnice učiní vše pro to, aby
dostala zpět pokud možno plnou hod-
notu pohledávky,“ řekla Marie Kou sa-
líková, starostka městské části Praha 6. 

V pátek 1. listopadu byl jedním
z men šinových držitelů dluhopisů spo-
lečnosti Via Chem Group podán k sou -
du návrh na insolvenci společnosti.
O tomto návrhu nyní rozhoduje soud.
Pokud bude soudem uznaný, městská
část Praha 6 svoji pohledávku do in -
solvenčního řízení přihlásí. Do další-
ho jednání zastupitelstva, které je svo-
láno na pátek 8. listopadu, by měly být
k dispozici další informace. Zároveň
se nyní s právníky připravují možné

kroky, které v této kauze může radni-
ce podniknout. 

Praha 6 je držitelem celkem 1563
kusů dluhopisů v celkové hodnotě
156,3 milionu korun, s jejichž vlast-
nictvím je spojeno také právo na
výplatu výnosu ve výši přibližně 10,8
milionu korun. Dluhopisy společnosti
Via Chem Group pořídila společnost
Key Investments. Té bylo v letech
2003–2010 svěřeno k obhospodařová-
ní až 430 milionu korun. V průběhu let
2003–2013 obdržela Praha 6 z port fo -
lia vytvořeného společností Key
Investments finanční hotovost ve výši
cca 367,75 milionů korun. 

Společnost Key Investments v roce
2010 opakovaně porušila zásadním
způsobem smluvní podmínky. Peníze jí
svěřila nejen Praha 6, ale i Praha 10,
Praha 13 nebo město Sokolov a město
Lázně Bohdaneč. Společnost Key
Investments je v současné době v kon-
kurzu a tři bývalí členové představen-
stva jsou obviněni z porušení povin-
nosti při správě cizího majetku a poru-
šení předpisů o pravidlech hospodářské
soutěže.

Praha 6 vymáhá zpět
své peníze

Obnovení provozu tramvají po celé délce Evropské třídy má být v souladu se
smlouvou mezi investorem rekonstrukce a dodavatelem stavby až 16. listopa-
du. Pro zlepšení dopravní obsluhy se radnici Prahy 6 podařilo nad rámec
původního programu stavby prosadit po dohodě s pražským dopravním pod-
nikem obnovení provozu s předstihem alespoň v úseku Vítězné náměstí – Boři-
slavka.

Druhý mimořádný komplexní úklid ulic sídliště Baba
Městská část Praha 6 na své náklady zajistí dne 8. 11. v době od 8 do 18

ho din mimořádný komplexní úklid vozovek v oblasti sídliště Baba.
Mimořádný úklid se týká vozovek, které jsou ve vlastnictví hlavního města

Prahy, ale dosud nebyly svěřeny žádnému správci, tudíž nejsou zařazeny do
pravidelné údržby. Městská část Praha 6 zajistí mimořádný komplexní úklid
komunikací ze svého rozpočtu. Jde o ulice Frágnerova, Na Ostrohu – od ulice
Nad Paťankou po Frágnerova, Janákova, Vidlicová, Krohova, Nad Lesíkem –
od ulice K Matěji po Krohova včetně slepého úseku.
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První ročník sportovních her „Spor-
tujeme v každém věku“, který na
začátku října uspořádala pro své
seniory Praha 6, se těšil velkému
záj mu.

V areálu tělovýchovné fakulty,
která hry spolupořádala, soutěžilo na
dvě stě seniorů. Součástí pětihodino-
vého sportovního maratonu bylo sedm
soutěžních a tři nesoutěžní disciplíny.
K tomu přibyla ukázka taj-či a sebeo-
brany, nordic walking,  aktivity v lano-
vém parku, přednáška o zdravé výži-
vě i měření krevního tlaku. 

„Městská část Praha 6 je s počtem
více než 28 tisíc občanů starších 60 let
třetí nejstarší městskou částí. Proto
jsem velmi ráda, že máme stovky
seniorů sportovců, kteří neváhali
a přišli změřit své síly s ostatními,“
řekla Marie Kousalíková, starostka
Prahy 6.

Nejstarším účastníkem sportovního
dne byla paní Jaroslava Hudečková
narozena v roce 1925, která vybojo-
vala druhé místo v unicurlingu. Vítě-
zem v této kategorii byl pan Josef Pro-
cházka, kterému nebránil ani handi-

cap, je totiž na vozíku. Principem hry
je klouzáním dopravit kameny do vy -
značeného kruhu. 

Sportovní odpoledne pořádala
Praha 6 ve spolupráci s FTVS UK
v rámci uzavřeného Memoranda
o spolupráci. Senioři si měli možnost
vyzkoušet aktivity, se kterými se
možná ještě nesetkali. Soutěžní disci-
plíny byly hod na koš, kanjam (hod
disku na cíl), lukostřelba, mini-golf,
petanque, kroket, unicurling.

„Chceme zásadnějším způsobem
promluvit do pohybových aktivit ob -
čanů Prahy 6, proto jsme se dohodli
s vedením radnice na celé řadě pro-
jektů jak pro děti, dospělé, tak pro se -
niory,“ doplnil Vladimír Süss, děkan
FTVS. 

Každý z přihlášených seniorů dos -
tal tašku s drobnými dárky. Mezi VIP
hosty se objevil například Jiří Zední-
ček, reprezentant ČSSR v basketbale,
bývalý předseda ČOV, občan Prahy 6.

Svůj mezinárodní den slavili senioři sportem

Městská část Praha 6, Policie ČR – Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy
a Městská policie hl. m. Prahy

v rámci projektu „BEZPEČNÁ ULICE“
připravili cyklus přednášek zaměřených na prevenci kriminality.

Semináře reagují na zvýšený výskyt trestné činnosti a podvodů páchaných
na seniorech, nárůstu vyloupených bytů a domů a fyzických napadení osob
se seznámením s možnostmi, jak takovýmto skutečnostem předcházet a čelit.
Semináři Vás provedou zkušení pracovníci policie, soudní znalec v oboru
„nutné obrany“ pan JUDr. Náchodský a cechmistr Cechu mechanických
zabezpečovacích systémů ČR pan Ing. Fráz, který i pro 2 přednášky k zabez-
pečení bytů a domů připravil slosovací soutěž zúčastněných o bezpečnostní
vložky do dveří.

V rámci přednášek k zabezpečení bytů a domů budou lidé upozorněni na
nejrizikovější lokality Prahy 6 v počtech vyloupených bytů a domů s pre-
zentací úspěšného zadržení pachatele této trestné činnosti na území Prahy 6
pracovníky Policie ČR. Více informací na www.pra ha6.cz

*  *  *  *  *
Přednášky pro seniory a jejich rodiny na území Prahy 6
k problematice trestných činů páchaných na seniorech

7. 11. pro veřejnost 16:00–18:00 hod., Skleněný palác – nám. Svobody 1 
13. 11. pro seniory 14:00–16:00 hod., DS Praha 6 – Na Dračkách 34
20. 11. pro seniory 14:00–16:00 hod., DPS Praha 6 – U Stanice 5  

*  *  *  *  *
Přednášky pro veřejnost k problematice Nutné obrany

14. 11. 16–18 hod., Skleněný palác – nám. Svobody 1 
*  *  *  *  *

Přednášky k problematice zabezpečení bytů a domů
26. 11. 16-18 hod., ZŠ Emy Destinnové
28. 11. 16–18 hod., Skleněný palác – nám. Svobody 1

Vítězové soutěží v seniorském sportovním klání si odnesli z areálu FTVS diplo-
my, poháry a věcné ceny.

Senioři si měli možnost vyzkoušet netradiční soutěžní aktivity.

V říjnu se setkali představitelé radni-
ce Prahy 6 s občany Veleslavína a Vo -
kovic. Řešily se zejména problémy
lokálního charakteru, lidé se na své
zástupce obraceli s dotazy na úpra-
vy dopravy, stěžovali si na neukázně-
né řidiče i na stav chodníků a vozovek. 

Některé problémy přislíbili zástup-
ci radnice řešit okamžitě, na jiné se
bude muset počkat. Například ke kom-
plexnějším opravám komunikací dojde
až po dokončení stavby metra. Zahá-
jení provozu se podle aktuálních infor-
mací předpokládá v listopadu 2014.
Městská policie ale přislíbila zvýšený
dohled v Africké ulici, kam je zakázán
vjezd z Evropské, ale řidiči si tudy pře-
sto zkracují cestu do Arabské ulice. 

Lidé se též dotazovali na osud ně -
kolik let plánovaného obchodně admi-
nistrativního centra na soukromém
pozemku na Bořislavce při Evropské
ulici. Pozemek má od loňska jiného
majitele, společnost KKCG. Přestože
předchozí majitel společnost IKANO
již měla platné územní rozhodnutí
i stavební povolení, s novým majite-
lem vše začíná od začátku. Podle rad-

ního pro územní rozvoj Věroslava
Gebouského společnost KKCG nere-
flektovala platné stavební povolení,
uspořádala workshop s mezinárodní
sou těží na podobu administrativního
centra a zpracovává podklady. Radni-
ce proto očekává novou studii, která se
teprve připravuje. „V současné době
ne známe ani objem, ani dopravní řeše-
ní,“ uvedl Gebouský. Součástí projek-
tu ale podle požadavků povolujících
orgánů i samosprávy má být zprůjezd-
nění Kladenské ulice nebo zachování
a posílení funkce autobusové smyčky. 

Jako problematické považují lidé
z Vokovic, že se v lokalitě dlouhodobě
nedodržuje stanovená rychlost na 30
km/h. Řidiči se snaží vyhýbat retardé-
rům. Podle místostarosty Jana Záruby
jsou ale dopravní omezení dostatečná
a po zornost radnice se bude soustředit
do problematičtějších míst. V součas-
né do bě se připravují bezpečnostní
prvky do Libocké ulice před Domovem
sv. Rodiny, kde je situace tíživější. 

Listopadové setkání s občany se
uskuteční v Břevnově, a to 19. l1. od
17 hodin v jídelně ZŠ Pod Marjánkou.

Setkání s občany Vokovic



ohlédnutí

7 l i s t o p a d  2 0 1 3

Tradičním shromážděním u Písecké
brány oslavila veřejnost i zástupci
státu 95. výročí vyhlášení samostat-
ného Československa.

Slavnostní shromáždění se v den
státního svátku konalo u Písecké brány
již po dvanácté a ani tentokrát nechy-
běly významné politické osobnosti.
Starostka Marie Kousalíková uvítala 1.
místopředsedkyni Senátu ČR Alenu
Gajdůškovou, velvyslance Slovenské
republiky Petera Weisse, poslance Ev -
ropského parlamentu Jana Zahradila,
bývalou předsedkyni sněmovny Miro-
slavu Němcovou, náměstka ministra
obrany Daniela Koštovala, náměstka
pražského primátora Jiřího Vávru,
Miroslava Žižku, zástupce náčelníka
Generálního štábu a Pavla Budinské-
ho, předsedu Československé obce
legionářské.

„Dnešní doba je trochu podivná,
spousta z nás se v ní těžko orientuje.
Mění se hodnoty našich životů i jeho
tempo. Mělo by být alespoň několik
okamžiků, které nás donutí zpomalit
a zamyslet se, zavzpomínat, hodnotit.
Jedním z oněch okamžiků je bez vší
pochybnosti i výročí samostatného
Československého státu,“ přivítala sta-
rostka účastníky shromáždění.  Popřá-
la všem občanům k 95. výročí státu
pokoru, slušnost a hlavně dlouhou
a spolehlivou paměť, která nedá zapo-
menout na to, s jakými ideály vznik
republiky vybojovali její zakladatelé,
ale také na to, do jaké hanby ji dosta-
li ti, kdo se na tolik let chopili moci.
„Nezapomínejme na to, čím si Čechy
a Československo prošlo. Nebuďme
lhostejní k tomu, co se okolo nás děje.
Buďme tolerantní ke svému okolí
a pokusme se chápat, pomáhat, rozví-
jet a kultivovat společnost, ve které
žijeme. Snažme se o to, abychom se
nemuseli stydět za své působení,“ vy -

bídla starostka. K optimistickému
pohledu do budoucnosti vybízeli u pří-
ležitosti výročí státu vesměs všichni
řečníci. „Každodenní realitu vnímáme
často hůře, než jaká ve skutečnosti je,“
řekl europoslanec Jan Zahradil. 

Osobnosti Prahy 6
v éře první republiky

Slavnostní shromáždění doprová-
zela vernisáž tématické výstavy s náz -
vem „Osobnosti Prahy 6 v éře první
republiky“, která byla vytvořena ve
spo lupráci s Vojenským historickým
ústavem. Výstava se na pětadvaceti
panelech věnuje významným osob-
nostem, bez nichž by meziválečné
Československo nebylo státem, který
známe z učebnic dějepisu či vzpomí-
nek, a kte ré v období první re publiky
nalezly své bydliště na území dnešní
městské části.

Hned úvodní pa nely výstavy věno-
vané zakladatelům státu připomínají,
že v Praze 6 bydleli jistou část života
tři demokraticky zvolení prezidenti
našeho státu. „Koncentrace význam-
ných umělců, architektů, politiků,
vojáků, vědců a dalších osobností byla
v naší městské části nebývalá,“ upo-
zornila starostka Marie Kousalíková
při zahájení výstavy. Praha 6 dokáza-
la sloučit neslučitelné, a tak zde ve
vzácné symbióze žili malíři a další
umělci vedle elity prvorepublikové ar -
mády. „V historii naší armády hrálo
území dnešní Prahy 6 výjimečnou ro -
li. Svůj domov zde získala v prvních
letech existence podstatná část jejích
zakladatelů, včetně náčelníků Fran-
couzské vojenské mise. V dalších le -
tech se sem přestěhovala řada význam-
ných vojenských osobností, jejichž
vztah k demokratickému Českoslo-
vensku jasně dokládají jejich osudy
v letech nesvobody. Za své ideály za -

platili mnozí z nich v letech 2. světo-
vé války cenou nejvyšší,“ řekl Aleš
Kněžínek, ředitel Vojenského historic-
kého ústavu, který se na přípravě vý -

stavy podílel. Výstavu v Pí secké bráně
lze zdarma navštívit do 10. listopadu.
Poté se přesune do chodeb základní
ško ly Dědina.  

U Písecké brány lidé oslavili vznik ČSR před 95 lety

Před Píseckou bránou se sešly desítky občanů, které společně s politiky oslavi-
ly výročí vzniku Československé republiky.

Spolehlivou paměť, která nedá zapomenout, s jakými ideály vznik republiky vybo-
jovali její zakladatelé, popřála starostka Marie Kousalíková účastníkům shro-
máždění.
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na listopad
Čtvrtek 7. 11. 14.30–16.30 Procházky Prahou s Emilií Vrbatovou: Od
Újezdu po Kampu až na Klárov“. Projdeme se od Újezdu až po Klárov, po
místech, kde žili významní Češi – Čapek, k domku Zdenky Braunerové, byd-
lel zde také Jan Werich, Jiří Trnka, Bedřiška Smetanová… Sraz: stanice tram-
vaje Újezd.
Pátek 8. 11. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem
Pondělí 11. 11. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Čtvrtek 14. 11. 14.30–16.00 „Taneční terapie – Léčivá moc tance“. Ta -
nečník, choreograf, pedagog a terapeut Dr. Petr Veleta nás přesvědčí o tom,
že tanec léčí nejen tělo, ale i duši. Zatančí si i vozíčkáři.
Pondělí 18. 11. 13.00–15.00 Výtvarný ateliér „Dárečky pro naše nej -
menší“
Pondělí 18. 11. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 19.11. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 21. 11. 14.30–16.00 „Hudební bohatství barokní Francie a Ně -
mecka“ v podání Ensemble Fiorello. Český komorní soubor se zabývá inter-
pretací staré hudby na dobové nástroje a dobovou taneční choreografií. 
Pátek 22. 11. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem 
Pondělí 25. 11. Cvičení na židlích na podporu stability 

15,00–16,00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Čtvrtek 28. 11. 16.30–17.30 „Leonard Cohen zpívá a básní česky“. Před-
 staví ho PhDr. Miroslav Jindra, jako významného kanadského básníka, světo-
vě proslulého zpěváka a autora mnoha písňových hitů. Přečte několik ukázek
ze svých překladů Cohenovy poezie a zazpívá deset Cohenových písní česky.

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplat-
ného sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin.
Každý návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

12. 11. Národní technická knihovna v Praze 
Exkurze zaměřená nejen do vědeckotechnické knihovny s nabídkou více

než 300 tisíc publikací, ale i do jejího technického zázemí. NTK vlastní nej-
větší českou sbírkou domácích a zahraničních dokumentů z oblasti techniky,
přírodních a společenských věd. Setkání je v 16 hod. přímo před NTK, Tech-
nická 6, Dejvice. Platí jen pro členy Fresh senior klubu. Nutná rezervace na
tel.: 725 537 143.

19. 11. Ivanka Devátá
Moderátor Jakub Horváth pozval na besedu známou zpěvačku a spisova-

telku Ivanku Devátou. Povídat si budou především o jejím životě, jejích herec-
kých rolích a knihách, jejichž je autorkou.

26. 11. Americký večer 
Další z kulturně-společenských mezinárodních večerů, věnovaný státu

Texas. Připraveno ve spolupráci s Americkým centrem v Praze. Večerem pro-
vází bývalý americký zpravodaj Českého rozhlasu a nynější ředitel Americ-
kého centra v Praze Miroslav Konvalina. 

3. 12. Filmový klubíček „PŘEDVÁNOČNÍ POHODA“
Filmové projekce Ondřeje Suchého. Vyprávění tentokrát v duchu blížících

se Vánoc, doplněné krátkými filmy: Petrův zdar Vlasty Buriana (2009), Zapo-
menutá vánoční mše (2013) a Jan Skácel aneb Kolik příležitostí má růže (1997).

10. 12. Stanislav Zindulka
Moderátor Jakub Horváth pozval na besedu známého herce, který ztvárnil

řadu televizních a výtvarných rolí. Za vedlejší roli ve filmu Babí léto byl oce-
něn Českým lvem. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Podzimní procházky
7. 11. Z Pohořelce Úvozem, Nerudovou ulicí na Malostranské náměstí 

Sraz: ve 14.00 hod. na stanici tramvaje č. 22 na Pohořelci.
14. 11. Karlův most, jak ho neznáte 

Sraz: ve 14.00 hod. u sochy Karla IV. na staroměstské straně Karlova mostu.
14. 12. Lannova vila v Bubenči 

Sraz: ve 14.00 hod. na stanici metra A Hradčanská – vestibul.
19. 12. Předvánoční návštěva Arcibuskupského paláce 

Sraz: ve 14.00 hod. před Arcibiskupským palácem na Hradčanském náměstí.
Omezený počet osob, rezervace na tel. čísle 220 189 613, pí Smutná.

Praha 6 na podzim pořádá zájezdy
pro seniory a nově přidává dva
další.

Vzhledem k tomu, že všechny pod-
zimní zájezdy jsou obsazené a zájem
ze strany seniorů je velký, rozhodla se
radnice přidat zájezd do Vídně a No -
rimberka.

Zájemci z řad občanů Pra hy 6 star-
ší 65 let se mohou přihlásit k účasti na
Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6
u paní Zuzany Smutné, tel. 220 189

613, zsmutna@pra ha6.cz. Závazné
přihlášky budou přijímány do obsaze-
ní kapacity autobusu.

Účastník zájezdu uhradí před od -
jezdem poplatek 150 Kč. MČ Pra ha 6
poskytuje zdarma dopravu a průvodce.

Nové předvánoční zájezdy 

28. 11. Vídeň
zájezd je vhodný

pro fyzicky zdatné seniory

17. 12. Norimberk 

Stejně jako vloni se městská část roz-
hodla potěšit své seniory v předvá-
nočním čase pozvánkou do divadla
Semafor.

Jako dárek jim přichystala vstu-
penky na čtyři představení vánoční
představení Opera Betlém. Představe-
ní je určené seniorům, kteří mají trva-
lé bydliště v Praze 6 a jsou starší 65-
ti let. Rezervace je nutná na telefonním
čísle 220 189 613 pí. Zuzana Smutná
nebo e-mail: zsmutna@praha6.cz 

Divadelní představení
pro seniory

MČ Praha 6 zve na představení nejen pro seniory

„Písně nejen z první republiky“
v podání Gabriely Vermelho kvinton, housle a zpěv

a Jana Roušara kytara a zpěv 
12. 11. v 17 hod.

v obřadní síni Skleněného paláce, náměstí Svobody 1 
Vstup zdarma, pro posluchače je připraveno malé občerstvení. 

TERMÍNY PŘEDSTAVENÍ 
7. 12. v 16.00 hod. 

12. 12. v 19.00 hod.
18. 12. v 19.00 hod.
27. 12. v 19.00 hod.
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Po úspěšné řadě kulturních a spole-
čenských akcí pro seniory ve spole-
čenském sále Na Marjánce, které se
konaly na jaře a na kterých účinkoval
například Josef Zíma nebo Petra
Čer nocká, se můžou senioři Prahy 6
těšit na pokračování.

Radnice Prahy 6 ve spolupráci
s Ho me senior na listopad a prosinec
připravila program dalších osmi akcí,
které zdarma po těší všechny dříve
narozené občany Břevnova a okolí.

„Jsem rád, že se nám podařilo na vá-
zat na program pro seniory, který se
hned od začátku setkal s tak skvělým
ohlasem. Například na zpěváka Jo sefa
Zímu dorazilo přes 120 seniorů a u ká -
vy se společně potěšili jeho ne utucha-
jícím elánem. Na závěr roku očekávám
podobnou účast při koncertu další le -
gendy, břevnovské patriotky Evy Pi la-
rové,“ řekl k programu Petr Ayeboua,
radní pro sociální oblast. „Bu de me
doufat, že se nám podaří z Marjánky
udělat i v příštím roce stálé a o blíbené
místo setkávání seniorů nejen z Břev-
nova, ale celé Prahy 6,“ dodal.

Program všech akcí začíná vždy ve
14 hodin a pro návštěvníky je připra-
veno malé občerstvení. Akce se kona-
jí každý týden vždy v úterý s výjimkou
posledních dvou vánočních (16. 12.
a 23. 12.), které se uskuteční výjimeč-
ně v pondělí.

„Kromě klasických taháků jako je
paní Eva Pilarová, kouzelník Pavel
Kožíšek či taneční odpoledne, bych
vyzdvihl akci 12. listopadu, jehož
náv  štěvou můžete včasnou a správnou
pomocí kdykoliv v budoucnu zachrá-
nit život vašim blízkým, pokud by je
potkaly nečekané zdravotní problé-
my,“ doplňuje ředitel Home Senior Pa -
vel Vykydal, který stojí za celou rea-
lizací programu.

„Můj žhavý tip a po pilotním od -
zkoušení skutečně všem vřele doporu-
čuji přijít se podívat 10. prosince na
hraní nejnovějších deskových her.
Kaž dý si za stolem může zahrát a vy -
zkoušet různé zábavné a neotřelé hry,
které následně může zakoupit a odnést
vnoučatům pod stromeček, zve Vyky-
dal.

„Marjánka pro seniory“ od listopadu pokračuje
Program Marjánka pro seniory

Úterý 12. 11. ve 14 hod.
Kurz první pomoci Záchrana života – náhlá zástava oběhu. Nahrávky
volání na linku 155, zkoušení stlačování hrudníku a další první pomoc u nej-
častějších stavů u seniorů (PPOMOC ČR, s.r.o.)

Úterý 19. 11. ve 14 hod.
Taneční a hudební odpoledne pro seniory za účasti tanečního mistra školy
ASTRA

Úterý 26. 11. ve 14 hod.
Pavel Kožíšek – Beseda s kouzly. Známý iluzionista vypráví zajímavé zážit-
ky z divadla a cestování po světě. Nechybí ani ukázka kouzel, do kterých jsou
diváci aktivně zapojeni.

Úterý 3. 12. ve 14 hod.
Koncert Evy Pilarové

Úterý 10. 12. ve 14 hod.
Hraní rodinných, vzdělávacích i logických her. Vysvětlíme a zahrajete si
moderní známé i neznámé hry s mistrem Evropy. Pokud Vás některé zaujmou,
můžete si je odnést domů.

Pondělí 16. 12. ve 14 hod.
Vystoupení pražského pěveckého sboru BESHARMONIE s předvánoč-
ní tématikou – koledy a Rybova mše.

Pondělí 23. 12. ve 14 hod.
Štědrý den nanečisto. Stromeček, sváteční dobroty, výměna vlastních dárků,
povídání, koledy 

Adresa: 
Na Marjánce, Bělohorská 35/262, 169 00 Praha 6 – Břevnov

(tram 22 a 25 – zastávka Marjánka)

Také v listopadu připravila radnice
Prahy 6 pro své seniory bezplatné
prohlídky Müllerovy vily.

K tomu přidala též prohlídky další
architektonicky významné budovy,
vily Františka Bílka. Akce je určena

seniorům starším 65-ti let s trvalým
bydlištěm v Praze 6. Zájemci o pro-
hlídku ve vybraném termínu se mohou
hlásit na Odboru sociálních věcí ÚMČ
Praha 6, u pí Zuzany Smutné, 4. patro
dveře č. 401, tel.: 220 189 613 nebo
zsmutna@praha6.cz.

Funkcionalistická vila ve Střešovi-
cích je proslulým dílem architekta
Adolfa Loose z let 1928 až 1930. Ne -
chal si ji postavit majitel stavební
firmy František Müller. Vila je příkla-
dem vzácné shody mezi osvíceným
klientem a geniálním architektem.

Ateliérovou vilu na Hradčanech
vy stavěl František Bílek v letech

1910–1911 podle vlastních plánů.
Bílek byl především sochař a grafik,
ale jeho náboženské pojetí umění ho
vedlo k potřebě utvářet celá prostředí,
ve kterých by se jeho díla uplatňovala
v mnohostranném působení, naplňujíc
své poslání spiritualizace lidského
života. V nově otevřené stálé expozi-

ci, umístěné ve vile, jsou kromě pů -
vodního vybavení interiéru prezento-
vána Bílkova díla z jeho vrcholného
tvůrčího období. 

Podzimní prohlídky významných vil pro seniory

Prohlídky Bílkovy vily
6. 11. v 15.30 hod.

22. 11. ve 14 a v 15.30 hod.
7. 12. ve 14 a v 15.30 hod.

Prohlídka Millerovy vily
14. 11. v 10, 12, 14 a 16 hod.
16. 11. v 10, 12, 14 a 16 hod.
24. 11. v 10, 12, 14 a 16 hod.
28. 11. v 10, 12, 14 a 16 hod.
30. 11. v 10, 12, 14 a 16 hod.
10. 12. v 10, 12, 14 a 16 hod.
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Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

ZÁJMOVÉ AKTIVITY V ROCE 2014
Pro rok 2014 jsou vyhlášeny programy:

I. Tělovýchova, sport a volný čas
II. Živá kultura

Grantové řízení je vyhlašováno na podporu aktivit občanů a organizací
v oblasti kultury, sportu a volného času na území Městské části Praha 6. Pri-
oritami, ke kterým se bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou
zejména podpora vědomí sounáležitosti s obcí, podpora aktivit umožňujících
spoluúčast celých rodin, nabídku využití volného času seniorů, integraci méně
přizpůsobivých a znevýhodněných společenských skupin. 

Informace k předkládání projektů poskytne na odboru Kancelář zastupi-
telstva referentka pí Dana Trojanová, tel.: 220 189 165, e-mail: dtrojano-
va@praha6.cz, kancelář č. 415, 4. patro Úřadu městské části Praha 6, Čs. ar -
mády 23, Praha 6. 

Žádosti musí být doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30.
11. 2013 pouze v elektronické podobě. Elektronická forma podání:
www.pra ha6.cz/on-line služba Elektronickém granty

Informace pro žadatele o granty
V letošním roce se všechny žádosti Grantových řízení mohou podávat již

jen elektronicky.  Pro lepší orientaci a pohodlnější ovládání systému zadává-
ní žádostí úředníci MČ Praha 6 připravili možnost zúčastnit se školení, na kte-
rém nejen pomůžou s užíváním systému, ale zodpoví veškeré Vaše dotazy
ohledně grantového řízení.

Školení se můžete zúčastnit v níže uvedené termíny (každé pondělí po
dobu 4 týdnů) v čase od 16:00 hod., 4. patro ÚMČ, Čs. armády 23, Praha 6 

Na školení je nutná rezervace na mailové adrese: dtrojano@praha6.cz ne -
bo na tel. čísle: 608 248 205. Termín rezervace Vám bude potvrzen mailově.  

Termíny školení: 
11. 11. – od 16.00 hod., zasedací místnost č. 424
18. 11. – od 16.00 hod., zasedací místnost č. 413
25. 11. – od 16.00 hod., zasedací místnost č. 424

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

v oblasti zdravotnictví, sociální péče a služeb pro rok 2014

Grantová témata
� Poskytování osobní asistence zdravotně postiženým občanům v mimoús-

tavní péči.
� Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situa-

cích a občanům nepřizpůsobivým.
� Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiženým

občanům.
� Činnost podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psy-

chickým, smyslovým, mentálním či tělesným postižením.
� Poskytování ústavní zdravotnické a sociální péče.

Grantové řízení je vyhlášeno na podporu zabezpečování sociální péče a slu-
žeb početně menším skupinám občanů se specifickými potřebami. Konzulta-
ce k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné s vedoucí Odboru soci-
álních věcí Bc. Jitkou Köcherovou, tel.: 220 189 612, e-mail: jkochero-
va@praha6.cz, nebo osobně v budově ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, I. patro,
kancelář č. 102.

Žádosti musí být doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne 30.
11. 2013 pouze v elektronické podobě. Elektronická forma on-line služby:
www.praha6.cz – Elektronické granty

Obyvatelé MČ Praha 6 si již zvykli na
službu POTEX a do kontejnerů od -
ná šejí nepotřebný textil, který může
dále posloužit.

V Praze 6 jsou kontejnery v ulici
Dejvická a při ulici Evropská u Billy
na Červeném vrchu. Jsou přístupné 24
hodin denně po celý rok. Z výtěžku
jsou pak podporovány neziskové orga-

nizace – Nadace Naše dítě, Klokánek,
Kapka naděje, Pomocné tlapky.

Nyní společnost POTEX nabízí
s novou službou – lokátor kontejnerů
v Praze a blízkém okolí. Stačí zadat
lokalitu a ulici, kde bydlíte či pracuje-
te a lokátor vám nabídne nejbližší
a nejvhodnější kontejnery. Najdete ho
na webu POTEX www.potex.cz.

Kontejnery na textil v Praze 6



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace zís-
káte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Podzimní úklid II. část
V rámci podzimního úklidu komunikací budou městskou částí Praha 6 při- 

 sta veny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzic-
kých osob. Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopo-
ledne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích.
Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodava-
telskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy a ži -
votního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

9.–11. 11.
1. Nad Hradním vodojemem před č. 8
2. Netřebská x Na Jivinác
3. Osamocená
4. Pelikánova u potok
5. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
6. Pod Mohylou x Chrášťánská
7. Pod Petřinami x Střední
8. Puškinovo nám. x Českomalínská
9. Sibeliova x Farní

10. Stamicova x Brixiho
11. V Šáreckém údolí x V Podbabě
12. U Voj. nemocnice x U 4. baterie

16.–18. 11.
1. 8. listopadu x U Kaštanu
2. Cukrovarnická před č. 77/896
3. Kladenská před č. 665
4. Hošťálkova x Štefkova
5. Macharovo náměstí (ul. Západní)
6. Malobřevnovská x Falcká
7. Matějská x Průhledová
8. Možného
9. V Sedlci proti č.p. 9

10. Stochovská x Třebonická
11. U Kolejí x U Stanice
12. Na Bateriích u č. 27

6. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Cukrovarnická x U Laboratoře
2. Macharovo nám.  
3. Pod Vyhlídkou (mezi č. or. 4–6)

7. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
2. Pod Novým lesem x Nový lesík
3. Cukrovarnická x V Průhledu

11. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Vojen. nemocnice x U III. baterie
2. Na Bateriích u č. 27
3. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

12. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sibeliova x Farní
2. nám. Před bateriemi x U V. baterie
3. Radimova u nákupního střediska

13. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Dvorem – u železniční tratě
2. Na Petynce (proti autobazaru)
3. Střední x Pod Petřinami

14. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Krásného
2. Stamicova x Brixiho
3. Na Okraji x Na Větrníku

18. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Heyrovského náměstí (u obchodu)
2. Na Okraji x Polní
3. Na Petřinách x Křenova

19. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

20. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sestupná x V Domcích
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Na Klášterním – parkoviště

21. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – u zast. směr Petřiny

25. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou

2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Liborova x Šlikova

26. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Patočkova x Junácká (chodník)
2. Anastázova – parkoviště 
3. Kopeckého x Pod věží – před 5/2309 

27. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Bělohorská x Kochanova
2. Kutnaerovo nám.
3. Břevnovská – vedle kina

28. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu

2. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. U Ladronky x Oddělená
3. Šultysova x Pětipeského

3. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Za Oborou x Pozdeňská
2. Malobřevnovská x Falcká
3. Bolívarova před č. 35
4. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kralupská x Dobrovízská
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická

5. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Staré náměstí
2. Chýňská x Zličínská
3. Ve Višňovce x K Mohyle

9. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Ruzyňská x Ledecká
2. Náměstí Čs. povstání
3. Pod Mohylou x Chrášťanská

10. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pelikánova u potoka za č. 115/4
2. Možného
3. Na Jivinách x Netřebská

11. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Stochovská x Třebonická
3. Brodecká x Únětická

Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6
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Použité baterie lze opět odkládat ve Sběrném dvoře
Probošťská 1 v Dejvicích.

Sběrné dvory hlavního města totiž od 1. října obnovily zpětný odběr baterií
a jsou vybaveny nádobou k tomu určenou. Do nádob je možno odkládat pouze
přenosné baterie a monočlánky do hmotnosti 750 g bez ohledu na značku nebo
elektrochemický typ. K přenosným bateriím nelze řadit tzv. mokré galvanic-
ké články, např. startovací olověné autobaterie. Tyto baterie budou stále od
občanů odebírány v režimu nebezpečných odpadů. 

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na realizaci aktivit v oblasti prevence rizikového chování

ZDRAVÁ ŠESTKA 2014
Pro rok 2014 jsou vyhlášeny programy:

� Podpora preventivních programů škol
� Podpora rozvojových pobytů škol
� Podpora organizací zaměřených na prevenci v komunitě

Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné s proti -
drogovou koordinátorkou Mgr. Michaelou Zolotarovou, tel.: 220 189 544,
e-mail: mzolotarova@praha6.cz nebo osobně v budově Úřadu městské části
Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6, odbor Kancelář městské části, kancelář č.
415, 4. patro. 

Žádosti musí být podány na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30. 11.
2013 v elektronické podobě. 

Elektronická forma podání: www.praha6.cz/granty/On-line služba Elekt-
ronické granty/Zdravá Šestka 2014

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.



školství
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Základní škola na Dlouhém lánu je
další z těch, které využily školní za -
hradu pro zřízení Zelené učebny.
Děti se tak v hodinách přírodopisu
mohou pohybovat v terénu a získá-
vat praktické zkušenosti. Venkovní
učebnu si přišla prohlédnout i známá
meteoroložka Dagmar Honsová. 

Při slavnostním otevření ocenila
me teorologickou stanici v zahradě
ško ly. Žáci volitelného předmětu Eko-
logie v ní pravidelně měří data, která
zasílají v rámci mezinárodního pro-
jektu Globe do NASA. „Je výborné, že
už žáci základní školy pronikají do ta -
jů meteorologie a sbírají a měří data,
která umožňují sestavovat profesio-
nální předpovědi a zvyšují jejich
úspěšnost. Platí totiž přímá úměra
v množství naměřených dat a úspěš-

nosti předpovědi počasí,“ řekla při ote-
vření zelené učebny populární česká
meteoroložka Dagmar Honsová. 

Zelenou učebnu pochválila i sta-
rostka Marie Kousalíková, která jako
dárek přinesla a pomohla zasadit ja -
ponský červený javor. Radnice na zří-
 zení venkovní učebny přispěla 53 tisí-
ci korunami. V Praze 6 je to už os má
zelená učebna a budují se další. „Zele-
né učebny podporujeme už od roku
2008 a to, že jejich počet stoupá, je pro
děti cenné. Mohou se tak seznámit
s chodem přírody a jejími zajímavost-
mi,“ uvedl radní pro školství On dřej
Balatka. 

Zelená učebna vznikla ve spolu-
práci s občanským sdružením Ornita.
Sestává ze stolů a lavic, ale především
z naučných panelů projektu Ptáci

v na šich zahradách. Na malování ptá -
ků se podílely všechny děti školy
a nejzdařilejší práce jsou umístěny na
naučných panelech. „Nejlepší čtyři
žákyně pak nakreslily celkem 40 nád-
herných encyklopedických ilustrací,
které jsou součástí panelů,“ řekla
Anna Jelínková, ředitelka školy.
V rámci projektu žáci vyrobili budky,
rozvěsili na stromy a pozorovali hníz-
dění ptáků i vyvádění mláďat. Samoz-
řejmě, že v zimě při krmovali ve vyro-
bených krmítkách. 

V minulém roce vznikly dva nové
pěstební záhony. Děti 3. tříd zde pěs-
tují jarní zeleninu a bylinky pro pro-
jekt Jíme zdravě. Žáci 7. třídy pěstují
kromě jarní zeleniny také brambory
a dýně, které v hodinách vaření spo-
třebují. 

V Zelené učebně pozorují počasí i ptactvo

Znalost cizích jazyků otevírá dětem
brány do světa, vytváří ten nejlepší
základ pro další vzdělávání i uplatně-
ní v životě.

To si uvědomují ředitelé základních
škol v Praze 6, kteří zařazují angličti-
nu do výuky již od prvních tříd, i rad-
nice městské části. ,,Jednou z priorit
školství Prahy 6 je podpora jazykové-
ho vzdělávání ve všech námi zřizova-
ných školách, základních i mateř-
ských,“ říká radní pro oblast školství
Ondřej Balatka. ,,Městská část dlou-
hodobě finančně podporuje výuku
cizích jazyků v rámci programu Jazy-
ková šestka a grantovým programem
Otevřený svět.“

Dvě základní školy, Petřiny-jih
a ZŠ A. Čermáka, nabízejí studium ve
specializovaných bilingválních tří-
dách. Zatímco na Petřinách dvojja-

zyčné vyučování běží třetím rokem,
v Bubenči na ZŠ Antonína Čermáka
sbírají první zkušenosti. Ve třídě je od
září 20 dětí, které se s angličtinou
seznamují nejen v jazykových hodi-
nách. V anglickém jazyce se vyučují
také další předměty, jako je matemati-
ka, prvouka, výtvarná, hudební i těles-
ná výchova. V anglickém jazyce pro-
bíhá téměř polovina výuky.

„Anglické předměty vyučuje apro-
bovaný pedagog, tedy nikoli pouze
lektor, děti tak mají dvě kvalifikované
učitelky. Děti se  neučí angličtinu jako
cizí jazyk, učí se v anglickém jazyce,
proto ji pak vnímají jako běžný komu-
nikační prostředek. V první třídě se
žáci učí psát písmem Comenia script,
který je pro potřeby bilingvální výuky
vhodnější než písmo vázané,“ říká
Jana Thurnwaldová, třídní učitelka

biligvních prvňáčků. Na vzdělávání
a aktivity, které jsou nad rámec běžné
výuky v základní škole, si rodiče při-
spívají. Celý projekt zajišťuje občan-
ské sdružení Proedukace.

Ředitel školy A. Čermáka Petr Kar-
vánek k dvojjazyčnému studiu dodává:
„Projekt rozvíjí děti celostně, posky-
tuje jim nadstandardní kulturně-histo-
rický a všeobecný rozhled, důraz je
kladen také na sociální rozvoj, které-
mu je věnován speciální odpolední do -
plňkový program. Děti tráví ve škole
více času než jejich vrstevníci, a proto
se věnují i relaxačním cvičením
a využívají venkovní zelenou učebnu
školy. Součástí výuky jsou týmové
aktivity se zaměřením na kooperaci ve
skupinkách. Děti budou pracovat na
projektech, které se budou učit pre-
zentovat, takže je čekají i odpoledne

s rétorikou.“ Podle Karvánka není
třída určena dětem z bilingvních rodin,
spíše naopak. „Nicméně přijetí dětí
z těch to rodin nevylučuji,“ dodává
ředitel.

Důležitou součástí studia v biling-
vální třídě je domácí příprava  a pod-
pora rodičů, neboť jsou na děti klade-
ny vyšší nároky než v běžné třídě.
I proto děti při přijímání do první třídy
absolvovaly speciální mapování zra-
losti pro tuto výuku vedené zkušeným
dětským psychologem, předchozí zna-
lost angličtiny ale není podmínkou při-
jetí.

Rodiče, kteří se chtějí o výukovém
programu dozvědět více, mohou přijít
do ZŠ A. Čermáka na Den otevřených
dveří 3. prosince od 8 do 11.30 hod.
Škola v příštím roce plánuje otevřít
třídu pro 22 dětí. 

Dvojjazyčná výuka klade na děti větší nároky

Japonský Javor červený dostali žáci do Zelené učebny jako dárek od paní sta-
rostky Kousalíkové, která jej také pomohla rovnou zasadit.

Žáci mohou studovat ptactvo na výukových panelech. Kresby ptáků vytvořily
žákyně školy.



volný čas / inzerce
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Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Profesionální chůva
s dlouholetou praxí a s výbornými
referencemi i od zahraničních kli-
entů hledá od 3/2014 novou rodinu.
Jsem flexibilní a mohu vyhovět
i nad rámec svých povinností (úklid,
vaření. atd.).

Volejte: 731 933 999

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

Každý máme doma věci, které se
nám sice nehodí, ale je nám líto je
vyhodit. Nebo oblečení, ze kterého
děti vyrostly. Okoukané hračky, pře-
čtené knížky, CD, DVD, věci do do -
mácnosti, sportovní potřeby. To vše
by mohlo někoho potěšit.

Nadační fond Šestý smysl společně
s radnicí Prahy 6 chce takové věci
nabídnout ke koupi na charitativním
bazaru. Výtěžkem akce by chtěly po -
darovat děti z Prahy 6, které nemají to
štěstí žít v normálních rodinách. 

„Vytipovali jsme děti s opravdu těž-
kými osudy, kterým bychom rádi
pomohli, aby se měly možnost aspoň
částečně věnovat něčemu, co je baví, “
říká místostarosta pro sociální oblast
Petr Ayeboua. Například šestnáctileté-
mu chlapci, který nyní žije v Domě tří
přání Přemysla Pittra. Matka, která se

ho pokusila zabít, skončila ve vazbě.
Otec mu již dříve zemřel a další pří-
buzné nemá. Prvním rokem navštěvu-
je střední odborné učiliště. „Momen-
tálně se nachází zcela bez zákonných
zástupců a jakýchkoliv finančních pro-
středků. Je však nezbytné dál hradit
platby v souvislosti s jeho studiem,
stra vováním, koníčky a dalšími život-
ními výdaji,“ vysvětluje Ayeboua.
Z vý těžku bazaru by získal perma-
nentku do posilovny, protože posilová-
ní je jeho koníčkem a psycholog mu ho
zároveň doporučil jako druh terapie. 

Bazar s kulturním programem
Vánoční bazar v režii nadačního

fondu Šestý smysl, bude víkendovou
kulturně společenskou akcí. Pod svá
křídla ji přijalo divadlo Semafor,
v jehož prostorách se bude vše ode-

hrávat. „Připravili jsme zajímavou
interaktivní předvánoční akci pro celé
rodiny. Spolu se svými dětmi se
návštěvníci mohou do bře pobavit
a ještě pomoci jiným dě tem, aby i ony
prožili hezké vánoční svátky,“ říká
čestný člen nadace, hanspaulský hu -
debník a výtvarník Mi lan Cais. „Do -
poledne se děti pobaví při di vadelních

a hudebních představeních, na které
budou mít vstup zdarma, vydovádí se
v dětském koutku a po chutnají si na
připraveném pohoštění. Večerní kon-
cert je připraven pro dospělé, kteří
navíc v průběhu odpoledne mohou
nakoupit zajímavé vá noční dárky a pak
si užít klidný večer,“ popisuje pláno-
vanou akci.

Pobavte a pomáhejte na Vánočním Bazáááru

Kdo má „Šestý smysl“
Nadační fond Šestý smysl založila skupina mladých lidí, kterým není lhos-
tejný osud druhých, a chtějí pomáhat potřebným v rámci Prahy 6. Jejich cílem
je podpora sociálně slabých spo luobčanů, rodin s handicapovanými dětmi, dětí
z dětských domovů, atp. Nadačnímu fondu jde o dlouhodobé aktivity v rámci
rozvoje Prahy 6 nejen v sociální oblasti, ale také v oblasti kultury, vědy, vzdě-
lávání, zdravotnictví, tělovýchovy a sportu.

V nadačním fondu působí například známý multikulturní umělec Milan Cais,
zkušenosti s charitativní činností mají i Jan Jurke a Kryštof Blažek, advokát-
ka Lucie Trnková je dobrovolnou poradkyní na Lince právní pomoci Nadace
Naše dítě a podporuje řadu charitativních činností jako je adopce afrických
dětí, je členkou Přátel dětí UNICEF.

Více na www.nfsestysmysl.cz.

Komu je určen výtěžek Bazááru
Michala (13 let) byla týrána v biologické rodině i v rodině, která si ji osvo-
jila z dětského domova. Nyní do chází do hostitelské rodiny. Z daru by jí byly
nakoupeny její oblíbené knihy nebo hudební nosiče.

Nikola (17 let) takřka celý svůj život strávila v dětském domově, rodiče o ni
nepečují, nenavštěvují ji příbuzní a cítí se osamělá. Má dlouhodobé psychic-
ké problémy. Nikola ráda poslouchá hudbu, chtěla by si koupit i něco hezké-
ho pro sebe.

Honza (15) žije v dětském domově, sourozenci žijí u pěstounů. Rád by se
s nimi stýkal. Chce být automechanikem a miluje hip-hop. Peníze z bazaru
by mu umožnily věnovat se jeho zálibám.

Jaroslav (16) žije v azylovém do mě, matka je ve vězení. Za výtěžek z baza-
ru by získal permanentku do posilovny. 

Jak se zapojit do Bazáááru
� Pěkné, nepotřebné věci, které mo hou někomu udělat radost, přineste o ví -

kendu 30. 11. a 1. 12. a 7. a 8. 12. do ZŠ Emmy Destinové. Vždy mezi
10–14 hodinou! 

� Nakoupit a pobavit se můžete přijít 13. a 14. prosince do divadla Semafor.

� Připraveny budou různé předměty, knihy, oblečení, sportovní potřeby a řa -
da jiných věcí z celoroční dobročinné sbírky.

Chcete spolehlivě upozornit na svou firmu nebo značku?
Žijí nebo pracují vaši zákazníci na Praze 6?

Pokud jste alespoň na jednu z otázek odpověděli ANO – jsme tu pro vás.

noviny Městské části Praha 6
Každý měsíc píšeme o tom nejdůležitějším, co se v naší městské části děje.

Informujte se o možnostech a podmínkách inzerce v našich novinách.
Vyzkoušejte Šestku. Inzerce u nás se vyplatí.

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

Instalatérství SOKOL – Jan Sokol

Pro více informací pište na bachora@volny.cz nebo volejte na +420 603 522 544
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Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

www.bowling–dejvice.cz

�774 900 004

Bílá 6, Praha 6

Bowling v Dejvicích !
�774 900 004

vánoční večírky

Bowling v Dejvicích !

Ideální místo na Vaše
vánoční večírky

kapacita do 130 os.

®

 Vokovice
Kosmetický salon

[ Kompletní kosmetické služby, prodej
[ Depilace, barvení řas a obočí, parafín
[ Prodej francouzské kosmetiky 
 MARY COHR

www.kosmetikavokovice.cz 
objednávky na tel.: 606 743 566, Po - So

V Nových Vokovicích 20 
160 00  Praha 6
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Neuvěřitelná plejáda zajímavých
hereckých osobností z Prahy 6 se
sejde v listopadu na Ořechovce
v novém projektu herecké společ-
nosti Familie Jany Šulcové. Hra
s názvem Lháři na jednom jevišti
údajně poprvé od studentských let
spojí Václava Koptu s manželkou
Simonou Vrbickou nebo Janu Šulco-
vou s dcerou Rozálií. 

Ožívající kino Ořechovka představí
divákům komedii Lháři 28. listopadu
v 19 hodin. Anglická hra autora Neils-
na Anthonyho je plná černého situač-
ního humoru a divákovi nabídne odpo-
činek a dobrou náladu. Že diváci zaži-
jí dvě hodiny plné smíchu, zaručuje
nejen skvěle napsaný text, ale hlavně
osm výborných herců, kteří jsou
mimochodem „šestkovými“ sousedy.
Václav Kopta a Simona Vrbická z Han-

spaulky, Vojta Záveský z Dejvic, Anna
Kulovaná ze Suchdola. A především
Jana Šulcová s dcerou Rozálií Vízne-
rovou z Vokovic, které Lháře na Oře-
chovku přiváží. „Hra je výjimečná už
tou partou lidí, kterou jsme dali dohro-
mady. Zažíváme spoustu legrace
během zkoušení a sami se během hry
bavíme. Hlavně osvědčená komická
dvojice Kopta – Záveský na jevišti
skvěle funguje,“ říká producentka spo-
lečnosti Familie Rozálie Víznerová,
„Herci se mezi sebou mají rádi a na
každou zkoušku se těší. A když je her-
cům dobře, dokážou to přenést na divá-
ka, a to je deviza navíc,“ Hrát na Oře-
chovce je podle ní navíc velmi prak tic-
ké, herci to mají do práce blízko.

Představení na Ořechovce je nača-
sováno do předvánočního času. Kome-
die Lháři je totiž o citlivých policis-

tech, které dělí od vytoužených vánoč-
ních svátků poslední, ale velmi chou-
lostivý úkol. Pod tíhou vánoční atmos-
féry se však snaží o lidský přístup,
který jejich autoritu strážců zákona
dočista zesměšní a znemožní. „Humor

je jedna z nejcennějších věcí, které
v dnešní hektické době máme, a musí-
me ho hýčkat. Chceme lidi pobavit,“
říká Jana Šulcová, která se v komedii
představí v roli, v jaké ji diváci ještě
neviděli.

Ořechovku rozesmějí Lháři

Lháři 28. 11. v 19 hod.
V hlavních rolích:

Václav Kopta, Vojta Záveský, Jana Šulcová, Marcel Vašinka,
Simona Vrbická, Anna Kulovaná a Rozálie Víznerová.

Repertoár Dejvického divadla v lis-
topadu obohatí představení, která
soutěžila o Ceny Ferdinada Vaňka.
Přehlídku her lze vidět v rámci Noci
divadel. Punková instalace tří krát-
kých her „Klub osamělých srdcí Fer-
dinanda Vaňka“ bude zároveň pre-
miérou nové sezóny a stabilní sou-
částí programu divadla. 

Časopis Svět a divadlo vyhlásil
mezinárodní dramatickou soutěž se
specifickým zadáním „krátké hry o po -
litice“. Ze zaslaných soutěžních textů
vznikne v Dejvickém divadle dvou-
denní divadelní setkání. První bude 16.
listopadu v rámci Noci divadel. Česká
republika se do této mezinárodní pre-
zentace divadel zapojila letos poprvé.
Dejvické divadlo se akce účastní spo-
lečně se sedmi desítkami divadel.

Program Noci divadel začne v 18
hod. Veřejnosti se poprvé otevře nový
prostor bývalého antikvariátu, kde se
diváci seznámí s texty Csaby Székely-
ho a Christiana Lollikeho „Kolotoč
Bankrot“ inscenovaný čtením v pro-
dukci Dejvického divadla. Zároveň se
ve stejnou dobu ve foyeru divadla
představí Naivní divadlo z Liberce
s loutkovou komedií Víta Peřiny

Poslanci v ZOO. Od 19:30 – těsně po
křtu sborníku soutěžních her – vystou-
pí na jevišti divadla bratislavský sou-
bor GUnaGU s hrou Viliama Klimáč-
ka SADO a po představení bude násle-
dovat druhé kolo v horní části divad-
la, přičemž diváci, kteří večer začína-
li v „an tikvariátu“, zhlédnou liberecké
představení ve foyeru a naopak. 

Vrcholem dvoudenního programu
bude v neděli 17. listopadu premiéra
„punkové instalace“ Klub osamělých
srdcí Ferdinanda Vaňka, spojující tři
soutěžící hry tří autorek. Klub osamě-
lých srdcí Ferdinanda Vaňka vychází
z textů Balonová revoluce (Julia  Hole-
wińska), Země, ze které občanům ute -
kla srdce a zanechala dopisy (Małgor-
zata Sikorska-Miszczuk) a 5 vteřin,
5 centimetrů (Zuza Ferenczová).
V inscenaci hostující režisérky Stefa-
nie Bibrowské se představí Simona
Babčáková, Jana Holcová a Lenka
Krobotová. Po letech se jako autorka
výpravy do DD vrací výtvarnice Bar-
bora Hubená. Jediným mužem, které-
mu je dovoleno v produkci vystoupit,
je Václav Havelka ze skupiny Please
the Trees, zde zpívající kytarista, který
k inscenaci zároveň složil hudbu. 

DD se zapojilo
do Noci divadel,

uvede krátké hry o politiceV roce 2009 byla založena Nadace
Muzeum Stanislava Suchardy, jejímž
účelem je založit Muzeum Stanisla-
va Suchardy, zachovat umělecké
dědictví a dílo sochaře Stanislava
Suchardy, díla jeho předků a potom-
ků, stejně jako jiná, nadaci věnovaná
kulturní a vědecká díla, pečovat o ně
a uvádět je ve známost, vytvořit pod-
mínky pro badatelskou a vzdělávací
činnost v této oblasti, rozšiřovat
výstavní plochy muzea, podporovat
kulturní činnost muzea v evropském
kontextu a získávat finanční pro-
středky k plnění tohoto účelu.

Městská část přispěla k zachování
uměleckého dědictví Stanislava Su -
chardy v rámci památkového grantu
pro rok 2012 částkou 150 000,- Kč.
Částka byla použita na vznik lapidária
Suchardových skulptur. Pro tento účel
se v domě nacházejí vhodné sklepní
místnosti. Lapidárium bylo vybudova-

né po rekonstrukci sklepních prostorů
způsobem rozmístění nově vyrobe-
ných regálů pro umístění několika
sto vek kusů sochařských modelů a fo -
rem.

Po vybudování lapidária je možné
návštěvu Suchardovy vily domluvit
emailem (muzeum@stanislav-suchar-
da.cz) nebo na tel. čísle 775 683 090
(PhDr. Martin Krummholz) s tím, že
maximální počet návštevníků ve sku-
pině je omezen na 6 osob.

Webové stránky Suchardovy vily
(resp. Nadace) jsou: http://www.stani-
slav-sucharda.cz/cs/suchardova-vila.

Nadace
Muzeum Stanislava Suchardy
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Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Extra levné potraviny
Praha 6 – Dejvice,

Eliášova 1 (roh s Dejvickou)

Až o 90% levněji!

NOVĚ OTEVŘENO

Focused on luxury

LEXXUS a.s., V Celnici 1040/5, 110 00 Praha 1
tel.: 221 111 999, info@lexxusnorton.cz, www.lexxusnorton.cz

Využijte:
• naši znalost realitního trhu na Praze 6 
• dlouholeté zkušenosti
• bezplatnou konzultaci

MISTR PLYNAŘ, a.s. I Jaselská 29, 160 00 Praha 6 I Tel: 774 776 701   
e-mail: info@mistrplynar.cz I www.mistrplynar.cz

MISTROVSKÝ PODZIM

 

Využijte naší mistrovské akce! S tímto inzerátem vám 
vyčistíme plynový kotel, karmu, nebo waw za uvedenou 
akční cenu. Navíc tento inzerát slouží jako POUKÁZKA NA 
6.000 Kč, kterou použijte ve společnosti MISTR PLYNAŘ při 
nákupu nového plynového kotle značek Vaillant, Buderus, 
Baxi nebo Viessmann.

Akce platí do 30. 11. 2013

POUKÁZKA
6.000 Kč

pro nákup plynového kotle 
značek Vaillant, Buderus, 

Baxi nebo Viessmann

AKČNÍ CENA 600 Kč
čištění / revize waw, karma, 
plyn. sporák

AKČNÍ CENA 1.100 Kč
čištění / revize plynového kotle

MINIŠKOLKA KATKA
www.miniskolkakatka.cz
Cenově dostupná školička rodinného typu nabízí program
„Schůdek do školky“ pro všechny děti od 2 let.
Hudební, výtvarné a sportovní aktivity, pravidelné vycházky,
divadélka, karneval, narozeninové oslavy.

Přijďte se k nám podívat. Kontakt: 723 938 458

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

DENTÁLNÍ 

KLINIKA 

VELESLAVÍN

se zaměřením na: 

prevenci, hygienu, 

parodontologii, 

implantologii, 

estetiku a bělení

PŘIJÍMÁ NOVÉ PŘIJÍMÁ NOVÉ 
PACIENTY

U Sadu 62/13 | tel.: 235 301 646
www.dkveleslavin.cz

Smlouvy s většinou významných 

pojišťoven.

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa 6. 11. od 16 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu
Halloweenský orientační závod ve Hvězdě. Závod dvojic podle mapy
a s baterkou. Propozice na www.ddmp6.cz

Sobota 9. 11. od 9 hod.
Šachový turnaj Bitva na Bílé Hoře pro děti, mládež a dospělé. Kategorie
6–12 let, 13–18 let, 19–99 let, hraje se švýcarským systémem, 5 kol, každý
hráč má na partii 25 minut, nasazování se provádí počítačem, turnaj řídí kva-
lifikovaní rozhodčí.

Neděle 10. 11. od 9 do 17 hod.
Základy práce s digitálním fotoaparátem. Workshop nejen pro začínající
fo tografy. Seminář je určen pro 4–7 osob. Cena: 350,-Kč. Přihlášky nutné pře-
dem.

Sobota 16. 11. od 14 do 17 hod.
FIMO dílna – vlastnoruční vyroba šperků. Cena 250,- Přihlášky předem
na  gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Neděle 17. 11. od 10 do 12 h a od 12 do 14 hod.
Hliněná neděle. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 gabriela.lasi-
kova@ddmp6.cz

Sobota 30. 11. od 10 do 12 h a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 gabriela.lasi-
kova@ddmp6.cz

30. 11. 2013 od 13,30 do 17 hod. DDM
Mikulášský turnaj 2013 pro děti a mládež. Stolní tenis, Stolní fotbal, Mario
kart Wii. Věková kategorie 8–15let. 

Podrobné informace o všech programech na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v Ústavu makromolekulární chemie AV ČR
Heyrovského nám. 2, Praha 6 Petřiny,
konečná tram 18, 1
7. – 8. listopadu od 9 do 16 hod.

Program: dopoledne přednášky, odpoledne exkurze v laboratořích. Čtyři
poznávací okruhy umožní nahlédnout do laboratoří ÚMCH. Návštěvníci mají
možnost se seznámit především s výzkumem, který na pracovištích probíhá.
Zároveň za pozornost stojí i budova ústavu s jejím vnitřním vybavením, která
je od roku 2000 kulturní památkou.

Podrobně na webu: imc.cas.cz či ve vývěsce před ústavem.
Zveme na příležitostnou výstavu ke 100. výročí narození Otto Wichterla
nazvanou Syntetické polymery v umění. Koná se v galerii Makráč v budově
ÚMCH.
Součástí programu je i povídání o Otto Wichterlovi „Otto Wichterle – čím
nás inspiruje, baví a poutá“ v kavárně ve Faustově domě, Karlovo náměs-
tí, Praha 1, dne 7. 11. 2013 v 17:00 hod.

Půl století od prvního čísla legendár-
ního měsíčníku Melodie, jehož ná -
klad v určitých obdobích překračoval
100.000 výtisků, na stáncích se ani
neohřál a významně ovlivňoval tu -
zemské nejen hudební dění, připo-
míná výstava s názvem „Psali o nás
v Melodii!“ v Popmuseu v KC Kaštan. 

Ovlivnil českou popkulturu druhé
poloviny dvacátého století jako málo -
který jiný. Díky Melodii vznikaly nové
kapely, jiné přetahovaly členy a někte-
rá se kvůli ně mu jistě i rozpadla. Bez
Melodie nelze pochopit historii české
a slovenské populární hudby.

Výstava stopuje osudy (někdy
velmi dramatické) a proměny Melodie
na pozadí vývoje české a slovenské
hudební publicistiky posledních pade-
sáti let minulého století. Představuje
tvůrce a přispěvatele časopisu, prota-
gonisty z časů, kdy být hudebním pu -
blicistou něco opravdu znamenalo.
Dokumentuje, jak se psaní o populár-
ní hudbě v oněch časech měnilo, a jak
se měnil hudební časopis nejen jako
médium, ale i jako artefakt.  

Více informací na www.popmu-
seum.cz, www.facebook.com/popmu-
seum.

Výstava Popmusea připomíná
zlaté časy hudební publicistiky

Fotosoutěž:
Lidská práva pohledem dětí a studentů 
O.s. Prev-Centrum ve spolupráci s Magistrátem hlavního města Prahy

a Městskou částí Prahy 6 vyhlašuje fotografickou soutěž „Lidská práva pohle-
dem dětí a studentů na Praze 6“. Soutěže se mohou zúčastnit všichni žáci a stu-
denti navštěvující základní nebo střední školu na území Prahy 6. Přihlášky spo-
lečně s fotografiemi posílejte elektronicky na email prevence@prevcen-
trum.cz. Přihlášku, včetně dalších podrobností naleznete na www.prevcen-
trum.cz.

Ze zaslaných fotografií budou odbornou porotou vybrány nejlepší, které
budou součástí putovní výstavy po vybraných školách na Praze 6. První tři
nejlepší soutěžící budou oceněni hodnotnými cenami.

1. místo – fotoaparát zrcadlovka Canon
2. místo – iPod Nano
3. místo – fotoaparát kompakt Canon 

Z HVĚZDIČEK ROSTOU HVĚZDY
23. 11. v 17:30

Smíšený sbor Pražské konzervatoře (40 ti členný)
pod vedením sbormistra profesora Marka Valáška.

Zazní skladby W. A. Mozarta, C. Saint-Saëns, M. Duruflé,
úpravy lidových písní a spirituály…

Koncert doplní skladbami G. F. Telemanna a Antonia Vivaldiho
Barokní soubor Pražské konzervatoře pod vedením profesora Jakuba Kydlíčka.

Poslední XVIII. reprezentační

BENEFIČNÍ PLES
14. prosince ve 20 hodin v hotelu DIPLOMAT 

Hrát bude skupina Artur. Hosté: Lenka Kosinová, Karel Kahovec, Josef Lau-
fer, Pavel Roth, Milan Schelinger, vystoupení protagonistů muzikálu „Děti
ráje“, skupina MATA HARI a další…
Večerem bude provázet Kristina Kloubková, Eva Skalická a Rudolf Kosina.
Prodej vstupenek: Eliášova 18, Praha 6, tel.: 603 485 596 nebo v hotelu
Diplomat, banquet08@diplomathotel.cz, tel.: 296 559 249.
Cena slosovatelné vstupenky je 500 Kč. Po odtržení slosovatelného kupónu
bude držitel vstupenky odměněn dárkem.

Výtěžek akce bude věnován na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým syn-
dromem. Ples je pořádán Klubem dívek a žen s Turnerovým syndromem,
pod záštitou starostky Městské části Prahy 6 Ing. Marie Kousalíkové.



inzerce
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www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
19 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

VOLKSWAGEN, AUDI, SEAT, ŠKODA

 
 

www.klokocka.cz

Ústav makromolekulární chemie
AV ČR, v.v.i.,

Heyrovského nám. 2, Praha 6

PŘIJME:
na částečný pracovní úvazek
závodního praktického lékaře

pro dospělé
a zdravotní sestru.

Přihlášky doplněné
profesním životopisem

zasílejte k rukám
Ing. V. Fencla

(fencl@umch.cz;
tel. 296 809 385). Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%
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Poslední letošní výstava před budo-
vou Generálního štábu na Vítězném
náměstí je věnovaná pětašedesátile-
té historii armádního vrcholového
sportu.

Slavnostně ji otevřel jeden z nej-
úspěšnějších armádních sportovců,

kte rý se již rozloučil s vrcholovou
kariérou, major Roman Šebrle. Od
generálporučíka Pavla převzal čestný
odznak Za zásluhy I. stupně. „Se dm -
náct let hájil v uniformě barvy naší
republiky, zúčastnil se čtyř olympij-
ských her, osmi mistrovství světa

a čtyř mistrovství Evropy, získal 17
me dailí, z toho 9 zlatých, jako jediný
desetibojař v historii překonal šestkrát
exkluzivní hranici 8 800 bodů, dosáhl
řady rekordů a ocenění a letos ukončil
svou skvělou mnohaletou kariéru a od -
chází do civilu,“ uvedl náčelník Gene-
rálního štábu Armády České re publiky
generálporučík Petr Pavel.

Expozice před budovou Generální-
ho štábu na Vítězném náměstí mapuje
historii armádního sportu od roku
1948, kdy vznikl Armádní tělocvičný
klub, až do současné podoby Armád-
ního sportovního centra Dukla. V roce
1956 si armádní vrcholový sport dal
jméno Dukla, které představuje sym-
bol odvahy a statečnosti českosloven-
ských vojáků bojujících v karpatsko-
dukelském průsmyku za osvobození
své vlasti.

Slavnostního zahájení vý stavy se
zúčastnila i starostka Prahy 6 Marie
Kousalíková, hosté z armády a minis-
terstva obrany, současní armádní spor-
tovci i legendy, které v řadách Dukly

působily v minulosti. Nejstarším úča-
stníkem byl fotbalista Josef Jelínek,
který s národním mužstvem v roce
1962 na mistrovství světa vybojoval
stříbro, nejmladšími sportovci byli
medailisté z mistrovství světa dvaceti-
letí snowboardistka Eva Samková,
kanoista Josef Dostál a dráhový cy -
klista Robin Wagner.

Armádní vrcholový sport slaví 65. výročí
výstavou o historii Dukly

Roman Šebrle převzal čestný odznak
za Zásluhy I. stupně

Tělovýchovná jednota Tatran Střešo-
vice poskytuje zázemí téměř půl
druhé tisícovce členů z šesti spor-
tovních odvětví na všech výkonnost-
ních úrovních.

Její ambice jsou však větší. Ráda by
střešovickým obyvatelům poskytla
zázemí a stala se i kulturně společen-
ským centrem, jakým bývala v dřívěj-
ších dobách. „Chceme nabízet nejenom
sportování, ale i místo, kde se lidé
budou setkávat a trávit spolu čas,“ říká
předseda jednoty Martin Vaculík. „Naší
snahou je vrátit se ke kořenům, kdy tu
bylo kino, hrálo se divadlo, po řádaly se
různé společenské akce. Prostě jako
kdysi býval Sokol…,“ vysvětluje. 

Právě divadelní představení pro děti
jsou jednou z novinek, kterými chce
jednota oslovit místní komunitu. Hraje
se v malém divadelním sále každou
druhou sobotu od 15 hodin. Pohádky
jsou pro děti již od tří let. „Po před-
stavení mají rodiče s dětmi možnost
strávit zbytek odpoledne v tělocvičně,
kde jim je k dispozici i nářadí. Mys-
lím, že zejména na podzim a zimě oce -
ní prostor, kde se s dětmi mohou vyřá-
dit,“ zve Vaculík.  

Mezi nové volnočasové aktivity,
které si jednota připravila tentokrát pro
starší děti, je nabídka kurzů tzv. nové-

ho cirkusu. „Řada tradičních sportů
a cvičení už děti  netáhne, děti chtějí
být zajímavé a dělat moderní věci,“
domnívá se Vaculík. V cirkusové škol-
ce, do které mohou chodit už děti od
7 let, se učí žonglovat, akrobacii, ba -
lancovat po provaze i moderní panto-
mimu. Jeden z kurzů se věnuje umění
s ohněm. 

Aby střešovické aktivity Tatranu
byly skutečně pro všechny od mimi-
nek pro seniory, připravují se také kur -
zy cvičení maminek s batolaty. Speci-
ální cvičení je určeno pro miminka už
od půl roku. Senioři zase mohou
navštěvovat každé úterý oblíbený uni-
curling, což je halová obdoba sportu,
který se hraje na ledu. Zdravotní cvi-
čení pro ženy i muže v pokročilejším
věku má v Tatranu velkou tradici.

Střešovický Tatran
nabízí víc než sport

Ženský curlingový tým ze Sokola Li -
boc z Prahy 6 má za sebou mimo-
řádný úspěch. A sahá po dalším.
Pětice hráček, úřadujících mistryň re -
publiky, zvítězila v domácím kvalifi-
kačním turnaji nad rivalkami ze Zbra-
slavi a stala se tak reprezentantkami

pro kvalifikační turnaj o účast na
olympijských hrách.

Je to poprvé v historii, co se český
curling přiblížil k účasti na olympiádě.
Zbývá udělat jediný krok, postoupit
z prosincové kvalifikace. V Německu
bude hrát o dvě olympijská místa sedm
ženských týmů z Číny, Japonska,
SRN, Norska, Itálie, Lotyšska a ČR.
Tým Li boce pod vedením trenéra
Karla Ku bešky dohromady tvoří pět
studentek Anna Kubešková (skip),
Tereza Plíšková, Martina Strnadová,
Klára Svatoňová, Alžběta Baudyšová
a pracující Veronika Herdová.

Nyní si hráčky zařizují volný čas
tak, aby všechen čas věnovaly trénin-
ku.  Čeká je náročný program v podo-
bě mistrovství Evropy, kvalifikační
turnaj o účast na Olympijských hrách
a pak snad Olympijské hry v Soči
a Mistrovství světa v curlingu 2014
v Kanadě. 

Denně jsou na ledě v tréninkové
hale v Roztylech a věří v postup. Již
nyní jde o historický úspěch sportov-
kyň z tělovýchovné jednoty z Prahy 6,
které mají reálnou šanci probojovat se
na olympiádu. Roz hodne se 15. pro-
since, kdy turnaj ve Füssenu skončí.

Nejlepší ženský curling
hrají v Sokole Liboc,
touží po olympiádě

Anna Kubešková (skip), Tereza Plíš-
ková, Martina Strnadová, Klára Sva-
toňová, Alžběta Baudyšová a Veronika
Herdová budou bojovat o účast na
olympiádě.



Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 11. J. W. Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnější-
ho románu německého klasicismu. 
8. 11. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
10. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
15. 11. P. Tejnorová, K. F. Tománek 
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
16. 11. v 18 hod.
NOC DIVADEL V DD
Csaba Székely, Christian Lollike: Ko -
lotoč Bankrot
Viliam Klimáček: SADO
Vít Peřina: Poslanci v ZOO
17. 11. PREMIÉRA
Klub osamělých srdcí F. Vaňka
„Punková instalace“ tří krátkých her
ze soutěže o Cenu F. Vaňka: Balono-

vá revoluce, Země, ze které občanům
utekla srdce a zanechala dopisy a 5
vte řin, 5 centimetrů.   
Hrají: L. Krobotová, J. Holcová,
S. Babčáková a V. Havelka. 
19. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
20. 11. A. P. Čechov
Racek

21. 11. Patrick Marber
Dealer's Choice
24. 11. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid Hou -
se. Začátky ve 14.30 a v 19.30 hod.
25. 11. Petr Zelenka
Dabing Street
27. 11. Petr Zelenka
Dabing Street
28. 11. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby. 
29. 11. J. W. Goethe
Spříznění volbou

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

6. 11. v 19.30 hod.
Divadlo Grunt: Služky. Tragikome-
die o pohrávání si myší s kočkou. 
7. 11. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
8. 11. ve 20 hod.
Květy – koncert
9. 11. v 15 hod.
Divadlo Kamarádi: Kouzelný les –
pohádka
11. 11. v 19 hod.
Poslechový večer: Kaleidoskop Jana
Rejžka.

12. 11. v 18.30 hod.
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: Pražské
pomníky II - Nejen Stalinův pomník
Historie novodobých pražských po m -
níků a památníků. Díla éry totalitní
1948–1989. 
13. 11. ve 20 hod.
Z davu – koncert
14. 11. ve 20 hod.
Paul Batto & Ondřej Kříž – koncert
15. 11. ve 20 hod.
Biorchestr–IO + Láska – koncert
16. 11. v 15 hod.
Kozubková, Dvořáková, Ferenzo-
vá: Velké uši – Příběh dvou dívek,
které se potkají v lese a vydají se na
dobrodružnou cestu jeskyní.
18. 11. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Kde
mě la Praha v 10. stol. zlaté doly –
přednáška.
19. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: DK – 2013, CZ, režie
Bára Kopecká. Stavitel, který nejrad-

ši bourá. Celovečerní dokument o ži -
votě a smrti radikálního architekta
Davida Kopeckého.
20. 11. v 16 hod. 
Sváťovo dividlo: O perníkové cha-
loupce – loutková pohádka
20. 11. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Mi -
chal Bystrov + Tamara Nathová, Jiří
Dědeček, Jiří Konvrzek a Petr Linhart.
21. 11. ve 20 hod.
Mário Biháry & Bachtale Apsa +
Sirotčinec – nevidomý akordeonista,
pianista a zpěvák Mário Bihári, v mi -
nulosti proslul zejména spoluprací se
Zuzanou Navarovou v kapele KOA. 

ALTERNATIVA 2013
22. 11. ve 20 hod. 
Sousedi + Přetlak věku – koncert
23. 11. v 17 hod. 
Malá Alternativa – Tradiční přehlíd-
ka „začínajících“ kapel, v rámci festi-
valu Alternativa 2013.

24. 11. v 18 hod. 
Jarda Palát in memoriam – pocta
otci československého industriálu

25. 11. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
27. 11. ve 20 hod.
Kabaret červená 3: THE BEST
ON/OFF – večer k 15 výročí založe-
ní kabaretu s účastí zajímavých hostů
a výběrem toho nejlepšího i nejhorší-
ho, co se za tu dobu urodilo…
28. 11. ve 20 hod.
Listolet – koncert 
29. 11. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy +
OTK – koncert
30. 11. v 15 hod. 
Antonín Novotný: Osm dní v ráji.
Loutkové představení.
30. 11. ve 20 hod.
Zikkurat + Budoár staré dámy –
koncert.

Kulturní programy

kulturní servis
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Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

6. 11. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
7. 11. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil – pro neslyšící
9. 11. ve 14 a 16. 30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
10. 11. ve 14 a 16. 30 hod.
Jak pan Spejbl prášil

12. 11. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
13. 11. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly

14. 11. v 10 a ve 14.30 hod.
Hurvínek mezi osly
15. 11. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
16. 11. ve 14 a 16. 30 hod.
Hurvínek mezi osly
17. 11. ve 14 a 16. 30 hod.
Hurvínek mezi osly

19. 11. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
20. 11. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
23. 11. v 14 a 16. 30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
24. 11. v 14 a 16. 30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
26.–29. 11. V 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
30. 11. v 14 a 16. 30 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ
6. 11. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl
13. 11. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
20. 11. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem



Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

7. 11. Rytíři z Blaníku a krasavice
Lída

8. 11. Co na světě mám rád
9. 11. Kytice v 16:00

10. 11. Jazzový štrůdl Evy
Emingerové

11. 11. Koncert: Dáša Zázvůrková
v 19:30

12. 11. Gospel Time Party Zuzany
Stirské

14. 11. Kdyby tisíc klarinetů
15. 11. Kytice
16. 11. -FameLab 2013
17. 11. Radek Tomášek – koncert
18. 11. Všechnopárty
19. 11. Všechnopárty
20. 11. Příběh Coco Chanel
21. 11. Kytice
22. 11. Kdyby tisíc klarinetů
23. 11. Kdyby tisíc klarinetů v 16:00
24. 11. Manželské štěstí v 17:00
25. 11. Jsme tým
27. 11. Rytíři z Blaníku a krasavice

Lída
28. 11. A dnes hrajeme jazz

(Nejenblues)
29. 11. Mam'zelle Nitouche
30. 11. Hodiny jdou pozpátku v 16:00

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle

Tenkrát a dnes II.
Obrazy 1989–2013, do 16. 11.

Výběr stěžejních děl z dosavadní
tvorby Jiřího Anderle

k 10. výročí otevření Galerie
od 28. 11.

IN CAMERA
Petr Šmaha

Nedořečenosti
Obrazy a kresby 2011–2013

do 16. 11.
Michal Burget

Obrazy
od 28. 11.

Mikulášské těšení
1. prosince od 14.30 do 18 hod.
Děti vstup zdarma, rodiče 20 Kč

Servis a oznámení

Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den. Pokladna otevřena hodinu před
začátkem programu.
www.kinoorechovka.info

10. 11. od 16 hod.
Otesánek. Pro děti od 5 let, vstupné
60 Kč.

13. 11. od 19:30 hod.
Vysílá Radio Ořechovka. Své postře-
hy o dnešním světě s vámi budou sdí-
let Olaf Lávka, Lucian Krutomluff,
Le mura Lepá, Ester Kočičková a Ko -
lopějka Vděčná. Vstupné 200 Kč.

17. 11. od 16 hod.
Červená Karkulka. Pohádka hraná
marionetami „na drátě“ i spodovými
loutkami je plná dětských her a výtvar-
ných překvapení. Pro děti od 3 let,
vstupné 80 Kč.

23. 11. od 16 hod.
Kill Will. William S. je nejslavnější
světový dramatik. Ale stal se mu ma -
lér! Ztratilo se mu jeho plnicí pero.
Teď se pero toulá světem a vypráví pří-
běhy dětem. Br ňen ské divadlo Anička
a Letadýlko. Od 4 let, vstupné 80 Kč.

24. 11. od 16 hod.
Kolotoč pohádek. Klasické pohádky
O Jeníčkovi a Ma řence, O velké řepě
a O kohoutkovi a slepičce zpracované
divadlem Já to jsem. Od 4 let, vstupné
80 Kč.

28. 11. od 19 hod.
Lháři. Komedie o citlivých policis-
tech, které dělí od vytoužených vánoč-
ních svátků choulostivý úkol. Diva-
delní společnost Jany Šulcové. 

30. 11. od 16 hod.
Červená Karkulka. Vstupné 80 Kč.

www.divadloorechovka.cz
www.facebook.com/Kino.Orechovka

Tel: 777 567 412

servis
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FARMÁŘSKÉ TRHY NA KULAŤÁKU OD 8 DO 14 HODIN 
9. 11. Svatomartinská Husa 

16. 11. Zvěřinové hody
23. 11.

V pátek 29. 11. začínají na Kulaťáku Adventní farmářské trhy, které se budou
konat vždy v pátek od 12 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. 

Termíny adventních trhů:
29.–30. 11.,     6.–7. 12.,     13.–14. 12.,     20.–21. 12.

První Adventní trh bude ve spolupráci s Národním parkem Šumava, který
již tradičně dodá vánoční šumavský smrk. Národní park zajistí i matriál pro
dětské vánoční dílny do dětského koutku.

Zakoupit si budete moci také mnoho zajímavých knih a dárků z parkové-
ho shopu a představí se pravé šumavské borůvkové pivo.

Více na www.farmarske-trhy.cz

JUBILEA
60 let společného života 
Olga a Milan Köhlerovi

POHÁDKOVÝ TATRAN
sobotní pohádky vždy od 15 hod.

16. 11.
Jó, náš Jonáš! Studio Damúza

30. 11. 
Rytíři, Toy Machine

14.12.
Vlk a hlad, Jakub Folvarčný

TJ Tatran Střešovice,
Sibeliova 368, Praha 6.

Vstupné: 60 Kč.
Vstupenky je možné zakoupit na
místě před začátkem představení.

Pohádky jsou určené
pro děti od 3 let.

Více informací na
www.tatran.cz/pohadky.

Pořádá TJ Tatran Střešovice.

Navštivte keramickou dílnu

ELIÁŠ
16. listopadu od 10 do 17 hodin

v Eliášově ulici č. 20
(vstup ze dvora)

,

Čeká na Vás: tvoření z keramické
hlíny, točení na hrnčířském kruhu,
enkaustika (malování horkým vos-
kem) a výroba přáníček, tisknutí na
textil (přineste si vlastní tričko,
tašku…), malování na obličej, pro-
dej výrobků Keramické díl ny Eliáš,
výtvarné hraní pro děti i dospělé
Vstupné od 20,- Kč za výrobek
z každé výtvarné dílničky nebo
100,- Kč za všechny dohromady.

Výtěžek je určen na podporu
Keramické dílny Eliáš.

www.dilnaelias.cz

PŘIJĎTE SE TROŠKU UŠPINIT,
VÝTVARNĚ SI ZATVOŘIT
A VYBRAT PÁR DÁRKŮ.

Nakladatelství PLOT
a Kovářovská OPONA 

uvádějí muzikálovou pohádku

Lotrando a Zubejda
podle předlohy

Karla Smyczka, Zdeňka Svěráka,
Jaroslava Uhlíře

v sobotu 16. 11. v 15 a 18 hodin
Sál Na Marjánce,

Bělohorská 35, Břevnov
Vstupné: Děti do 15 let 150 Kč,
dospělí 190 Kč, možnost zakoupit
rodinné vstupné.
Vstupenky v Knihkupectví PLOT,
Bělohorská 2, Praha 6 – Břevnov.

ADVENT
V PÍSECKÉ BRÁNĚ

Slavnostní zahájení tradičních
vánočních oslav Prahy 6

o první adventní neděli 1. prosince

PROGRAM: 
13–16.30 hod.
Adventní dílny

16.45 hod.
Koncert dětského pěveckého

souboru Sedmihlásek
s vzácným hostem operní pěvkyní

Gabrielou Beňačkovou 
17 hod.

Zapálení 1. svíce na adventním
věn ci starostkou Prahy 6

Marií Kousalíkovou a slavnostní
rozsvícení vánočního stromu

před Píseckou bránou
17.20 hod.

Beseda s Gabrielou Beňačkovou
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Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Filatelie
Známky
Celiny
Celistvosti
Dopisy
Mince
Bankovky
Pohlednice
Kolky
Faktury
Dokumenty
Legitimace
Notafilie
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Autografy
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Fotografie
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Dovolujeme si Vás pozvat na den otevřených dveří
23.11.2013 od 14 do 19 hodin

Kateřina Počepická
Tel.: 603 447 746

Eduard Krček
Tel.: 725 293 125

WWW.NOVYZLICIN.CZ

NÍZKOENERGETICKÉ 
BYTOVÉ DOMY

Energetická náročnost třídy A

80% PRODÁNO

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí.
� Odvoz starého nábytku k likvidaci.
� Stěhování všeho druhu.
� Odvoz nepotřebných věcí k likvidaci.
� Doprava po Praze zdarma.

!!!  Vyklízení-Stěhování  !!!

Telefon: 773 484 056

20 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

www.koupelnyza3dny.cz

tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm
v provedení jako obkladačky,

vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 27 tis. Kč.

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.
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Medaile na Hradě převzali
i čestní občané Prahy 6

Mezi devětadvaceti osobnostmi oce-
 něnými prezidentem Milošem Ze -
 ma  nem při příležitosti výročí vzni ku
samostatného Československého
stá tu jsou i čestní občané Prahy 6. 

Řád Tomáše Garrigua Masaryka
za vynikající zásluhy o rozvoj demo-
kracie, humanity a lidských práv
pro půjčil prezident divadelníkovi
Jiřímu Suchému. Všestranný umělec
je autorem mnoha hudebních, diva-
delních a filmových děl. Rád malu-
je, skládá, zabývá se grafikou a sbě-
ratelstvím. Podílel se na založení Di -
vadla Na zá bradlí a Semaforu, kde je
principálem. V minulosti obdržel
medaili Za zásluhy, Thálii a Cenu
ministerstva kultury.

Medaili za zásluhy převzal peda-
gog, spisovatel a scénárista, i muzi-
ko log Zdeněk Mahler. 

Benefiční večer Domova svaté Rodi-
ny se konal v říjnu v Písecké bráně
a na konto domova přinesl 11 tisíc
korun. Díky vybrané částce se může
uskutečnit přestavba koupelny na
oddělení Václav, která tak bude bez-
bariérová. 

Večerem provázela patronka domo-
va herečka Kamila Špráchalová. Účin-
kující kapela Ora pro nobis pod vede-
ním Oldřicha Janoty a duo Diana
Weinertová & Josef Sanitrák vystou-
pili bez nároku na honorář a o občer-
stvení se postarala kavárna cukrárna
Šlágr z Prahy 10 a dobrovolníci.

Prostorem brány zazněly rozverné
melodie i meditativní texty a uprostřed
večera proběhla dražba fotografie, kte-
rou domovu věnoval její autor Jiří
Feist. Vydražena byla za 3.500 Kč.
Vstupné bylo dobrovolné a hosté si
mohli zakoupit výrobky z terapeutic-
kých dílen.

Náklady na přestavbu koupelny
jsou 8 tisíc korun, zbylé finance budou
použity na nutnou rekonstrukci oken
v Liboci. Ředitel Domova Tomáš Bi -
ňovec říká: ,,S podporou nadací i drob-

ných dárců se pouštíme do této akce,
která už nesnese odkladu. Kromě ener-
getické úspory se zvýší kvalita ubyto-
vání klientů za zdmi staré kamenné
budovy bývalé libocké školy. Všem
dárcům upřímně děkujeme a přes

omezené prostředky doufáme, že
rekonstrukce bude moci v další etapě
pokračovat i v příštím roce.“. Příspěv-
ky domovu lze posílat na darovací účet
vedený u Komerční banky: 10006-
242242061/0100, VS: 6666

Benefiční večer Domova svaté Rodiny

Fotografie Jiřího Faista byla vydražena v rámci benefičního večera ve prospěch
Domova svaté Rodiny. Domov se stará převážně o mentálně postižené klienty.  

Otto Wichterle miloval hudbu. Měst-
ská část Praha 6 uspořádala koncert,
kterým tak spolu s veřejností oslavi-
la  výročí 100 let od narození jedné
z největších osobností české vědy 20.
století, čestného občana Prahy 6.

Vdova po vědci Ludmila Wichter-
lová, starostka Marie Kousalíková,
profesor Rudolf Zahradník a desítky
lidí se sešli v inspirativním prostředí
Národní technické knihovny, aby
vzpomenuli na životní dílo vynálezce
a úžasného člověka, který se narodil
27. října 1913. „Jeho objevy byly pro
svět takovým přínosem, že se dá říci,
že se stal nesmrtelným,“ řekla starost-
ka Marie Kousalíková o vynálezci,
díky němuž svět lépe vidí bez brýlí.
Připomenula též jeho zásluhu na tom,
aby vědci mohli bádat svobodně.
K jeho poctě zahrál Filharmonický
orchestr Iwasaki pod taktovkou Chu-
hei Iwasakiho se sólistou Václavem
Hudečkem. Koncert se uskutečnil ve
spolupráci NTK a VŠCHT. 

Po koncertu si lidé mohli prohléd-
nout i slavný "čočkostroj".  Otto Wich -
trle si jej postavil ze stavebnice Mer-
kur jako improvizovanou výrobní
linku poháněnou dynamem z jízdního
kola, aby si ověřil svůj postup. Čoč-
kostroj se poprvé rozběhl na Štědrý

den 1961 a výsledkem byla série
dokonale vytvarovaných čoček, jak
vzpomenula jeho manželka Ludmila.

Profesor Otto Wichterle patřil
k průkopníkům základního i aplikova-
ného výzkumu v oboru makromole-
kulární chemie. Byl autorem či spolu-
autorem nejméně 150 patentů, mimo
jiné na výrobu silonu a měkkých kon-
taktních čoček. 

Narodil se 27. října 1913 v Prostě-
jově. Za okupace pracoval ve výzkum-
ném chemickém ústavu Baťových pod-
niků ve Zlíně, kde se vznikla první
silonová vlákna. Po válce se jako pe -
dagog podílel na reformě vysokoškol-
ského studia chemie. V roce 1949 byl
jmenován prvním profesorem na ka -
tedře umělých hmot VŠCHTI a o tři
roky později zvolen jedním ze tří
děkanů VŠCHT. Přestože měl nezpo-
chybnitelný odborný kredit, neprošel
v roce 1958 kádrovými prověrkami.
Našel však uplatnění v Českosloven-
ské akademii věd a stanul v čele její-
ho Ústavu makromolekulární chemie.
Koncem 60. let se Wichterle aktivně
zapojil do politického dění v zemi. Stál
u zrodu dokumentu Dva tisíce slov
a krátce byl poslancem. Za své angaž-
má v období Pražského jara byl po
nástupu normalizace odvolán z čela
Ústavu makromolekulární chemie
a několik let nemohl cestovat do zahra-
ničí. V listopadu 1989 se Otto Wichter-
le zapojil do veřejného života a svou
úctyhodnou kariéru završil coby první
polistopadový předseda Českosloven-
ské akademie věd. Kolegové na něj
vzpomínají jako na člověka, jehož
blízkost byla obohacením pro každé-
ho, kdo s ním mohl spolupracovat. 

Slavný vědec Wichterle
se narodil před 100 lety

„Původ a vznik nových věcí záleží
mnohdy na náhodných okolnostech,
které s vlastním problémem nemají
naprosto nic společného,“ říkával
vynálezce O. Wichterle.
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REKONSTRUKCE 
PRODEJNY

MAXIMÁLNÍ 
VÝPRODEJ

B Jiviny 
BUS 225
směr Stodůlky B

Hornbach

OBI

Autosalon 
Klokočka

STK

Karlovarská

Reinerova

Lišanská

Karlovarská

K
ar

lo
va

rs
ká

Netřebská

N
a Jivin

ách

Drnovsk
á

Zbuzansk
á

B Zadní Jiviny 
BUS 347
směr konečná tram 22

Koberce KK 
Zaparkujte u letiště

SLEVY 
AŽ 90% 

NA PODLAHOVÉ 
KRYTINY

Koberce KK Praha
Karlovarská 660/117, 163 00 Praha 6

235 317 717
www.kobercekkpraha.cz

Po-Pá 9-19 hod
So-Ne 9-17 hod


